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Türkiye’nin
gerçek çayı budur.

Karadeniz’in en doğal bölgelerinden 
Hemşin’de Karadeniz’in en nadide 

çaylarını yetiştiriyoruz. Tamamen organik 
çaylarımıza özel bir havza kurduk. Tıpkı 

bütün çaylarımızda olduğu gibi, bu 
havzada ne kimyasal ilaç ne de kimyasal 

gübre kullandık. Gösterdiğimiz özeni 
dünyaca ünlü IMO sertif ikasıylada 

taçlandırdık. Ve ortaya Çaykur’un nef is 
aroması ve doğal tadıyla organik çay 

ailesi çıktı. Tüm Türkiye’ye  af iyet 
olsun...

    DOĞAL OLARAK
         TÜRKİYE’NİN
    ORGANİK ÇAYI 
                    BUDUR
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K A PA K  KO N U S U
Peygamber Efendimizin
Ticaret Ahlâkı

R Ö P O R TA J
Mar-Es Yapı Hay. Gıda Tur. San. ve Tic Ltd. Şti. 

Yönetim Kurulu Başkanı Levent Cengiz: 
“Kahve Ateşi İçimizi Isıtacak”

R Ö P O R TA J
Odunpazarı Belediye Başkanı Burhan Sakallı: 
“Esnaflarımız Çalışmalarımızın 
Odak Noktasıdır”

AY I N  KO N U Ğ U
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Bakan Yardımcısı  Halil Etyemez:

“Kalifiye Eleman İhtiyacına Köklü Çözüm Getireceğiz”

Araplar, özellikle Kureyş kabilesi, 
yani Hz İsmail (a.s.)’in torunla-

rı, İslâm’ın doğuşundan yüzlerce yıl 
öncesinden beri ticaretle uğraşırlar-
dı. Hz. Peygamber (s.a.v.)’in büyük 
dedesi Hâşim, Arap kabileleriyle ticaret 
anlaşmaları yaparak, soydan gelen bu 
kazanç yolunu daha da sağlamlaştırmış 
ve düzenli bir hale getirmişti...

1962 yılında Eskişehir’in Mihalıççık il-
çesine bağlı Dinek Köyünde doğdum. 

İlk ve orta öğrenimini bitirdikten sonra 
Eskişehir Atatürk Endüstri Meslek 
Lisesi’nde lise öğrenimini tamamladım. 
1984 yılında Selçuk Üniversitesi Türk 
Dili ve Edebiyatı bölümünden mezun 
oldum. 2008 yılında Selçuk Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsü...

1972 Muğla Marmaris doğumluyum. 
Süleyman Demirel Üniversitesi 

İktisadi İdari Bilimler Fakültesi Kamu 
Yönetimi Bölümü mezunuyum. 10 yılı 
aşkın süre turizm otelcilik sektöründe 
yöneticilik yaptım ve ayrıca birçok sivil 
toplum örgütünde de çeşitli görevlerde 
bulundum. Şu an, 2011 yılında kurdu-
ğumuz, Kahve Ateşi’ni de bünyesinde...

1965 yılında Yusufeli’nde doğdum. 
1987’de Amasya’da Eğitim Yüksek 

Okulu’nu, 1995’te Malatya İnönü 
Üniversitesi Eğitim Fakültesi Eğitim 
Yöneticiliği ve Deneticiliği bölümünü 
bitirdim. Aynı yıl İstanbul’da ilköğretim 
müfettişliğine başladım ve uzun süre 
İstanbul ve Konya’da eğitim müfettişliği 
yaptım.  2005 yılında “Eğitim... 
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ESDER Genel Başkanı Mahmut Çelikus’tan
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“Milli Görüş Belediyecilikte de Bir Milattır”
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Ahilik Çağlarüstü Bir Değerdir, Medeniyettir

R Ö P O R TA J
Seğmen Matbaası Sahibi Ali Kuru: 
“Üretim Yapmaktan Zevk Alıyorum”

ESDER Genel Başkanı Mahmut 
Çelikus ve beraberinde ki heyetle 

ESDER Eskişehir şube başkanı Levent 
Cengiz ve yönetim kurulunu ziyaret 
etti. Genel Başkanımız Mahmut Çelikus 
Eskişehir şube başkanı ve yönetici-
lerle yaptığı kahvaltı programında 
Eskişehir’in tarihi önemine değinerek 
burada şubenin kurulmasında emeği...

Göreve geldiğimiz 2004 yılından 
itibaren beldemizde alt yapı 

sorununa el atarak eskiyen kanalizasyon 
şebekemizi %60 oranında yeniledik.
Yeni İhtiyaç duyduğumuz alanlarda 
kanalizasyon şebekesi  yaparak alt yapı 
sorunun %80 varan oranla tamamladık. 
Halen devam eden projelerimiz kanali-
zasyon şebekesi projelerimiz...

Türkiye’de bulunan 2 milyon Esnaf ve 
Sanatkâr için ilk kez ‘Eylem Planı’ 

hazırlandı, ‘Değişim, Dönüşüm, Destek 
(3D) Strateji Belgesi Eylem Planı’ hayata 
geçiyor. ESDER BAŞKANI Mahmut 
Çelikus’un da yer aldığı Gümrük ve Ti-
caret Bakanlığının düzenlediği çalıştayda 
Esnaf ve Sanatkârlar Şurası’nın önemi bir 
kez daha hatırlatıldı...

1975 yılı Ankara doğumlu olan Ali 
KURU lise mezunu olup yaklaşık 

25 yıl önce matbaa sektöründe eğitim 
görmek üzere ilk adımını atmıştır. Daha 
sonra çıraklık, kalfalık ve ustalık evrele-
rini başarıyla tamamladıktan sonra bu 
başarısını, 2002 yılından itibaren kendi 
kurmuş olduğu Seğmen Ajans ve Mat-
baacılık Ltd. Şti. adı altında devam...
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BAŞYAZI

Başkandan

Mekke, Arabistan yarımadasında 
coğrafi şartları tarıma uygun 
olmayan bir şehirdir. Dağlık, 
kayalık, ve sulak olmayan 
bir arazidir. Mekke’nin ilgi 
odağı olmasının ana nedeni 
Kabe-i Muazzama’nın burada 
bulunmasıdır. İnsanlar buraya hem 
ibadet etmek amacıyla hem de 
ticaret yapmak amacıyla gelmiştir. 
Dolayısıyla Mekke bir ticaret şehri 
olmuştur.

Peygamber Efendimiz böyle 
bir şehirde dünyaya gelmiş ve 
ticaret ortamında büyümüştür. 
Peygamber Efendimizin soyu 
Haşimi ve Ebu Talib Mekke’nin 
önemli ticaret tacirlerindendir. 

Peygamber Efendimiz (S.A.V) 13 
yaşında Mekke’den  Şam’a ticaret 
maksadıyla, ticaret kervanlarıyla 
yola çıkmıştır. Şam yakınlarında 
bulunan Busra beldesinde Rahib 
Bahira’nın uyarılarıyla Yahudilerin 
zarar vermesi korkusuyla amcası 
Ebu Talib ile geri dönmüşlerdir. 
Günümüzde 13 yaşında bir çocuğu 
çarşıya alışverişe göndermeye bile 
çekinirken, Peygamber Efendimiz 
kum fırtınaları, vahşi hayvanlara 
ve eşkıyalara rağmen yaklaşık 3 bin 
kilometrelik yolu göze alarak ticari 
hayatına başlamıştır. Peygamber 
efendimiz (S.A.V) hayatın her 
kesitinde olduğu gibi ticari hayatta 
da bize örnek olmuştur. Peygamber 
efendimiz (S.A.V) ticari hayattaki 
başarısı Hz. Hatice annemizin  de  
dikkatini çekmiş ve onu ticaret 
kervanlarına ortak etmiştir. 
Peygamber efendimiz ticari hayatın 
başı; emin olma, güvenli, cesur 
olma sıfatlarını en mükemmel 
şekilde temsil etmiştir ve bizlere: 

“Ticaret yapınız, cesur olunuz 
rızkın on’da dokuz’u ticarettedir.” 
buyruğuyla bizleri ticarete 
yönlendirmiştir. Günümüzde de 
ticari hayata hakim olanların sosyal 
kültürel ve hatta siyasi hayata da 
hakim olduklarının örneklerini 
dünyada görmekteyiz. 

Bizler de sosyal kültürel ekonomik 
ve siyasi bağımsızlığımız için 
ticari hayatı incelemeliyiz. Alış 
verişlerimizde sadece para kazanan 
tüccarlar değil, aynı zamanda 
gönül kazanan insanlar olmalıyız. 
Taşıdığımız misyonumuzu, 
vizyonumuzu, inanç değerlerimizi 
ve hülasa medeniyetimizin ticaret 
üzerinden insanlığa ulaştırabiliriz 
ve ulaştırmalıyız da. Ticari hayat 
düzgün ve ilkeli yapıldığı zaman, 
para kazanmanın yanında dostlar 
da kazanmayı sağlayan bir 
sistemdir. Aynı zamanda, düzgün ve 
ilkeli yapılmadığı takdirde düşman 
da kazandıran bir sistemdir. Bu 
sistemi lehimize çevirmek ve dünya 
ahiret saadeti elde etmek için, 
yüce Peygamberimizin şu hadisini 
kendimize rehber edinmeliyiz:

“Doğru sözlü, dürüst ve güvenilir 
tâcir, nebîler, sıddîklar ve 
şehitlerle beraberdir.”  

PEYGAMBER EFENDİMİZ (S.A.V) 
TİCARİ HAYATIMIZIN DA ÖNDERİDİR

MAHMUT ÇELİKUS
ESDER GENEL BAŞKANI

Peygamber efendimiz ticari hayatın 
başı; emin olma, güvenli, cesur 
olma sıfatlarını en mükemmel 
şekilde temsil etmiştir ve bizlere: 

para kazanmanın yanında dostlar 
da kazanmayı sağlayan bir 
sistemdir. Aynı zamanda, düzgün ve 
ilkeli yapılmadığı takdirde düşman 
da kazandıran bir sistemdir. Bu 
sistemi lehimize çevirmek ve dünya 
ahiret saadeti elde etmek için, 
yüce Peygamberimizin şu hadisini 
kendimize rehber edinmeliyiz:

“Doğru sözlü, dürüst ve güvenilir 
tâcir, nebîler, sıddîklar ve 
şehitlerle beraberdir.”  

MAHMUT ÇELİKUS
ESDER GENEL BAŞKANI
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KAPAK KONUSU

Efendimizin
Peygamber

Hz. Peygamber (s.a.v.), 
erginlik çağına ulaşır 
ulaşmaz geçimini 
kazanma düşüncesine 
yöneldiğinde 
ticaretten daha iyi 
bir meslek göremedi. 
Hz. Peygamber 
(s.a.v.), çocukluğunda 
amcası Ebu Tâlib ile 
birlikte bazı ticaret 
yolculukları yapmış 
olduğundan her çeşit 
tecrübeyi kazanmış 
ve ticaretteki güzel 
davranışlarının, iyi 
hareketlerinin şöhreti 
her tarafa yayılmıştı. 
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Cahiliye devrinde de Mekkeliler 
ticâretle uğraşarak hayatlarını 
idâme ettirirlerdi. Ticâret kervan-
larıyla civar memleketlerden ge-
tirdikleri malları Mekke’de düzen-
lenen hac panayırlarında satarlar, 
Mekke’de üretilen malları da civar 
memleketlere götürürlerdi. 

Allâh Rasûlü -sallâllâhu aleyhi ve 
sellem-, gençliğinde amcalarıyla 
birlikte ticâret kervanlarına katıl-
mış, Sûriye ve Yemen’e seyahat et-
mişti. Daha kendisine risalet görevi 
gelmezden önce -daha genç yaş-
larda-  gerek sosyal hayatıyla gerek 
dedesi ve amcalarıyla yaptığı ticaret 

Araplar, özellikle Kureyş 
kabilesi, yani Hz İsmail 
(a.s.)’in torunları, İslâm’ın 

doğuşundan yüzlerce yıl öncesin-
den beri ticaretle uğraşırlardı. Hz. 
Peygamber (s.a.v.)’in büyük dedesi 
Hâşim, Arap kabileleriyle ticaret 
anlaşmaları yaparak, soydan gelen 
bu kazanç yolunu daha da sağlam-
laştırmış ve düzenli bir hale ge-
tirmişti. Hz. Peygamber (s.a.v.)’in 
amcası Ebu Tâlib de tüccar oldu-
ğundan Hz. Peygamber (s.a.v.), 
erginlik çağına ulaşır ulaşmaz 
geçimini kazanma düşüncesine 
yöneldiğinde ticaretten daha iyi bir 
meslek göremedi. Hz. Peygamber 
(s.a.v.), çocukluğunda amcası Ebu 
Tâlib ile birlikte bazı ticaret yolcu-
lukları yapmış olduğundan her çeşit 
tecrübeyi kazanmış ve ticaretteki 
güzel davranışlarının, iyi hareketle-
rinin şöhreti her tarafa yayılmıştı. 
İnsanlar genellikle sermayelerini 
tecrübeli ve güvenilir bir kişinin 
ellerine teslim ederek kazanca ortak 
oluyorlardı. Hz. Peygamber (s.a.v.) 
en çok güvenilen, halkı arasında en 
dürüst kabul edilen kişi olduğu için, 
kendisine yapılan bu tür tekli�eri 
memnuniyetle kabul ediyor, ortak-
lığa razı oluyordu.

Ticaret Ahlâkı  
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KAPAK KONUSU
Peygamber Efendimizin Ticaret Ahlâkı  

yolculuklarında kendisine takılan 
“Muhammed’ül Emin” lakabı, onun 
her yönüyle örnek bir şahsiyet oldu-
ğunu bize göstermektedir. O’nunla 
iş yapanlar memnuniyet duyuyor, 
doğruluk ve dürüstlüğüne hayran 
kalıyorlardı. Çünkü O’nda yalan, 
hile, aldatma gibi çirkin huyların 
zerresi dahi bulunmuyordu…

Peygamberimiz toplumdan uzak 
yaşayan bir insan değildi. Herkes 
gibi O da alışveriş yapıyor, borç alıp 
veriyordu. 

Ticarî hayatı kontrol için ara sıra 
çarşıya pazara çıkıyor, insanlara 
adalet, insaf, hak hukuk dersi veri-
yor, birbirlerini aldatmamalarını, 
yalan yere yemin etmemelerini söy-
lüyordu. 

Mekkeliler en kıymetli mallarını 
O’nun yanına emanet olarak bıra-
kıyor, her alanda güven duyuyorlar; 
yalan, hile, aldatma gibi çirkin 
huyların zerresinin dahi bulunma-
dığını çok iyi biliyorlardı. Bir gün 
Peygamberimiz’e Saîb adında bir 
Arap tüccar takdim edildi.

O’nu, Peygamberimiz’e doğruluk 
ve dürüstlüğe dikkat eden bir adam 
olarak tanıtıyorlardı. Peygamberimiz 
ise, “Ben onu sizden iyi tanıyorum” 
deyince, Saîb de Peygamberimiz 
hakkında şöyle bir iltifatta bulundu: 
“Evet, ticarette arkadaşlık etmiştik. 
Bütün hesapları gayet mükemmeldi.” 

Daha sonraki yıllarda, Hazret-i 
Hatîce adına Yemen’in Cüreş paza-
rına iki kere ticâret seferi yapmış ve 
her sefer için kendisine ücret olarak 
genç ve erkek bir deve verilmişti.

Varlık Nûru, Hazret-i Hatîce’nin 
ticâret kervanını Tihâme’deki 
Hubâşe pazarına da götürmüştü. Bu 
sefere Hatîce -radıyallâhu anhâ-’nın 
hizmetçisi Meysere ile birlikte çık-
mışlar, oradan Tihâme kumaşı geti-
rerek Hakîm bin Hizâm’a satmışlar 
ve bol kazanç elde etmişlerdi. 

Allâh Rasûlü -sallâllâhu aleyhi ve 
sellem-: 
“Ben Hatîce’den daha hayırlı bir 
ortak görmedim.” diyerek onu med-
hetmiş, yaptığı işin karşılığını faz-
lasıyla verdiğini ifâde buyurmuştur. 

(Halebî, I, 221; Aynî, X, 104)

Amcası Ebû Tâlib, birgün Peygam-
ber Efendimiz’e:
“–Ey kardeşimin oğlu! Ben fakir bir 
adamım. Kıtlık ve kuraklık, bizde 
ne sermâye ne de ticâret bıraktı! Bir 
ticâret kervanı Şam’a gitmeye hazır-
lanıyor. Hatîce bint-i Huveylid de bu 
kervanla birlikte mallarını götürecek 
bir kimse arıyormuş. Onun, Sen’in 
gibi emîn, temiz ve vefâkâr bir insana 
çok ihtiyacı var. Sen’i ticâretine vekîl 
yapması için kendisiyle konuşsak iyi 
olur. Sadâkatin sebebiyle, Sen’i başka-
sına üstün tutacağını düşünüyorum. 
Aslında Şam tara�arına gitmeni 
istemiyorum. Yahûdîlerden Sana bir 
zarar gelmesinden korkuyorum. An-
cak başka çâremiz de yok!” dedi.

Varlık Nûru ile amcasının arasında 
geçen konuşma Hazret-i Hatîce’ye 
ulaşınca:
“–Ben Muhammed’in bunu isteye-
ceğini bilmiyordum!” dedi. Hemen 
Âlemlerin Efendisi’ne haber gönde-
rerek başkalarına verdiğinden daha 
fazla ücret mukâbilinde ticâret ma-
lını Şam’a götürmesini teklif etti. 

Peygamberimiz toplumdan 
uzak yaşayan bir insan değildi. 
Herkes gibi O da alışveriş 
yapıyor, borç alıp veriyordu. 
Ticarî hayatı kontrol için ara 
sıra çarşıya pazara çıkıyor, 
insanlara adalet, insaf, 
hak hukuk dersi veriyor, 
birbirlerini aldatmamalarını, 
yalan yere yemin etmemelerini 
söylüyordu.  
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Zîrâ Hazret-i Hatîce, Efendimiz 
-sallâllâhu aleyhi ve sellem-’in son 
derece güvenilir, doğru sözlü ve gü-
zel ahlâk sâhibi bir kimse olduğunu 
çok iyi biliyordu.

Hidâyet Nûru Efendimiz -sallâllâhu 
aleyhi ve sellem-, Hatîce’nin 
yardımcısı Meysere ile birlikte 
Mekke’den yola çıktı. Hazret-i 
Hatîce, Meysere’ye:
“–Muhammed’e hiçbir hususta itaat-
sizlik etme! Söylediklerinin hiçbirine 
karşı gelme!” diye tembihte bulundu.

Yolda mal yüklü develerden ikisi yo-
rulup geride kalınca Meysere devele-
rin durumundan endişe etti. Koşarak 
Fahr-i Kâinât Efendimiz’in yanına 
gelip durumu haber verdi. Server-i 
Âlem Efendimiz ellerini develerin 
ayaklarının üzerine koyup meshet-
tikten sonra develer koşmaya başla-
dılar ve böğürerek kâfilenin önüne 
geçtiler. Kâfiledekiler bunu görünce, 
Efendimiz’in hizmetine ve korunma-
sına daha çok ihtimam gösterdiler. 

Peygamberimiz alışveriş esnasında 
kendisini tanımayıp da kaba dav-
rananları hoş karşılar, onlara karşı 
peygamberlik imtiyazını kullan-
mazdı. Bir gün bedevinin birisi et 

satıyordu. Peygamberimiz de bir 
miktar hurma karşılığında et almak 
istedi, fakat hurmayı bir müddet 
sonra getirmek üzere söz verdi. 

Eve geldi, hurmanın kalmadığını 
gördü. Tekrar pazara gitti. Bedeviyi 
buldu. “Senden hurma karşılığında 
et almıştım, fakat hurma kalmamış” 
demeye kalmadı, bedevi bağırıp 
çağırmaya, yaygara koparmaya 
başladı. 

anlayış ve sabırdan 
dolayı son derece 
duygulandı ve şöyle 
konuştu: “Ya Mu-
hammed, Allah sana 
mükâfatını versin. 

Sen bana hakkımı fazlasıyla verdin.” 
Peygamberimiz ticarî meseleler-
de devamlı haklıdan yana olmayı 
tercih ederdi. Kendi şahsına karşı 
bir saygısızlıkta bulunulsa bile yine 

Etra�an Peygamberimizi tanıyanlar 
müdahalede bulunmaya kalkıştılar. 
Fakat Peygamberimiz onları bırak-
madı. “Siz müdahale etmeyin, be-
devinin hakkı var” dedikten sonra, 
meseleyi tekrar anlattı. 

Yine de bedevi söylenip duruyor-
du. Sonunda Peygamberimiz onu 
Ensar’dan birisinin evine gönde-
rerek hakkı olan hurmayı ondan 
almasını söyledi. Bedevi gidip hur-
mayı aldı.

Dönüşünde Peygamberimizi 
Sahabîlerle beraber oturuyor gö-
rünce, tanıdı, göstermiş olduğu 

haklı olanı tutardı. Onun mağdur 
düşmesini istemezdi.

Peygamberimiz bazen çarşı pazarı 
dolaşır, bir haksızlık ve hile olma-
ması için kontrolde bulunurdu. 
Uygunsuz bir şeyle karşılaşırsa, 
satıcıyı ikaz ederdi. Bir gün Medine 
çarşısını dolaşırken bir hububat 
yığınının önünde durdu. 

Elini içine daldırdı. Eline bir ıslak-
lık dokundu ve altından, üstünde 
olmayan şeyler çıktı. Satıcıya dön-
dü: “Nedir bunlar?” diye sordu. Mal 
sahibi: “Ya Resulallah, yağmur yağ-
mıştı. Ondan ıslanmış olacak” dedi.
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KAPAK KONUSU
Peygamber Efendimizin Ticaret Ahlâkı  

Peygamberimiz, “Neden ıslak kıs-
mını herkesin görebileceği şekilde 
üste koymadın?” şeklinde azarla-
dıktan sonra: “Müslümanlar ara-
sında aldatma olmaz. Bizi aldatan 
bizden değildir” buyurdu. 

Bir başka ifadesinde de şöyle bu-
yuruyor: “Müslüman Müslüman’ın 
kardeşidir. Kusurlu bir malı din 
kardeşine satan hiçbir Müslüman’a 
bu satış helâl olmaz. Ancak satarken 
malın kusurunu açıklarsa başka…”

Evet gerçek mümin, en yüksek 
ahlâka sahip olan insandır. Onun 
ticari muamelelerinde yalan, aldat-
ma ve yanıltma olmazdı. Yalan ve 
aldatma ise hem Hak’tan, hem de 
halktan uzaklaştırır. 

İnsanları aldatmak ve yalan söyle-
mek, çok kötü fiillerdir. İnsan alda-
tılsa dahi, asla kimseyi aldatmamalı, 
en yüksek bir fazilet olduğu hâlde, 
bazen kaybetmeye sebebiyet verse de 
doğruluktan ayrılmamalıdır. Allah, 
her zaman doğruların yanındadır.

Sultânu’l-Enbiyâ -aleyhi ekmelü’t-
tehâyâ- Efendimiz, hayâtı bo-
yunca ticârî münâsebetlerdeki 
muhâtaplarına ve diğer insanlara 
karşı son derece dürüst davranmış-
tır. Bir kimseye söz verdiğinde, onu 
ne pahasına olursa olsun yerine 
getirmiştir. 

İbn-i Abbâs -radıyallâhu anhümâ-, 
Efendimiz’in hayâtını en ince tefer-
ruatıyla bilen bir kimse olarak şöyle 
demektedir:
“–Rasûlullâh -sallâllâhu aleyhi 
ve sellem- bir şey söylediğinde, 
onu muhakkak yapardı.” (Buhârî, 

Sana fedâ olsun. Sen benim ortağım-
dın, hem de ne iyi bir ortak. Ne karşı 
koyardın ne de münâkaşa ederdin.» 
dedim.” (Ebû Dâvud, Edeb, 17/4836; 
İbn-i Mâce, Ticârât, 63)

O’na el-Emîn ve es-Sâdık sıfatlarını 
verdiren pek çok numûne-i imtisâl 
hâdiseden birini Abdullâh bin 
Ebi’l-Hamsâ -radıyallâhu anh- şöyle 
anlatıyor: 
“Bi’setten önce Rasûlullâh 
-sallâllâhu aleyhi ve sellem- ile 
bir alışveriş yapmıştım. Kendisine 

Allâh Rasûlü -sallâllâhu aleyhi ve sellem-, gençliğinde 
amcalarıyla birlikte ticâret kervanlarına katılmış, Sûriye 
ve Yemen’e seyahat etmişti. Daha kendisine risalet görevi 
gelmezden önce -daha genç yaşlarda-  gerek sosyal hayatıyla 
gerek dedesi ve amcalarıyla yaptığı ticaret yolculuklarında 
kendisine takılan “Muhammed’ül Emin” lakabı, onun her 
yönüyle örnek bir şahsiyet olduğunu bize göstermektedir. 
O’nunla iş yapanlar memnuniyet duyuyor, doğruluk ve 
dürüstlüğüne hayran kalıyorlardı. Çünkü O’nda yalan, hile, 
aldatma gibi çirkin huyların zerresi dahi bulunmuyordu…

Şehâdât, 28) 

Sâib bin Ebi’s-Sâib -radıyallâhu 
anh- da şöyle anlatmaktadır:
“Allâh Rasûlü’nün yanına geldim. 
Ashâb-ı kirâm beni medhetmeye ve 
hakkımda güzel şeyler söylemeye 
başladılar. Rasûlullâh -sallâllâhu 
aleyhi ve sellem-:
«–Ben onu sizden daha iyi tanırım!» 
buyurdu. 

Ben de bunun üzerine:
«–Doğru söyledin, anam babam 
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borçlandım, biraz beklerse hemen 
getireceğimi va’dederek oradan 
ayrıldım. Fakat verdiğim sözü unut-
muşum. Üç gün sonra hatırlayıp 
konuştuğumuz yere geldiğimde, 
O’nu aynı yerde beklerken buldum. 

Emniyet ve sadâkatin erişilmez 
zirvelerinde bulunan Rasûlullâh 
-sallâllâhu aleyhi ve sellem-, bu 
ahlâk-ı hamîdesine ilâveten, yaptı-
ğım karşısında da beni azarlamayıp 
sâdece:
«–Ey delikanlı! Bana zahmet verdin, 
üç gündür burada seni bekliyorum.» 
buyurdu.” (Ebû Dâvûd, Edeb, 
82/4996)

O’nun henüz nübüvvet verilmeden 
önce sergilediği bu ve benzeri ulvî 
hasletler, birbirinden güzel, ibretli 
ve hikmetlidir. Zâten bunlar, ancak 
bir peygamber namzedinde tecellî 
edebilirdi.

Allâh Teâlâ dileseydi Habîb-i 
Edîb’ine çocukluğundan itibâren 
rızık peşinde koşmaksızın müref-
feh bir hayat yaşatabilirdi. Fakat 
hikmet-i ilâhî, Allâh Rasûlü’nün 

kendi el emeğiyle rızkını kazanarak 
hayâtını idâme ettirmesini ve üm-
metine örnek olmasını murâd et-
miştir. Nitekim Hazret-i Peygamber 
-sallâllâhu aleyhi ve sellem- Efendi-
miz de:
“Hiçbir kimse, aslâ kendi kazancın-
dan daha hayırlı bir rızık yememiş-
tir…” buyurmuştur. (Buhârî, Büyû’ 
15; Enbiyâ 37) 

Ayrıca insanlara rehber olacak bir 
şahıs, geçimini, çevresinin vereceği 
bağış ve hediyelere bağladığı müd-
detçe, dâvâsının insanlar nazarında 
herhangi bir kıymet, ağırlık ve 
ciddiyeti kalmaz. Nitekim Cenâb-ı 
Hak bütün peygamberlerine:
 وَمَا أسَْألَكُُمْ عَليَْهِ مِنْ أجَْرٍ إنِْ أجَْرِيَ إلاَِّ عَلىَ رَبِّ الْعَالمَِينَ 

 “Ben bu (tebliğ) karşılığında siz-
den hiçbir ücret istemiyorum. 
Benim ecrimi verecek olan, ancak 
Âlemlerin Rabbi’dir.” (eş-Şuarâ, 
109, 127, 145, 164, 180. Ayrıca bkz. 
Yûnus, 72; Hûd, 29) demelerini 
emretmiştir. 

Habîb-i Ekrem -sallâllâhu aleyhi ve 
sellem- kendi kazancıyla hayâtını 

idâme ettirdiği için 
insanların en hür ve 
bağımsız olanıydı. 
İnsanlığa müsta-
kil bir medeniyet 
getirmiş, Medine’ye hicreti ile fiile 
geçirdiği devletinin anayasasının 
ikinci maddesinde “Müslümanlar, 
diğer insanlardan ayrı bir ümmet-
tir.” diyerek bu hususu tesbit etmiş-
tir. Öyle ise, medenî hayatımızın 
her meselesinde kendimize has bir 
değerimiz, bir tarzımız, bir şeklimiz 
olacaktır. Mümin ve Müslüman 
olan herkes, daima meselelerinin 
İslâm’a göre olanını bilmekle, bilmi-
yorsa arayıp bulmak ve onu tercih 
etmek ve onu hayata geçirmekle 
mükelle�ir. 

Ticarî hayatımız da öyle, onun da 
İslâm’a göre olanı vardır, olmayanı 
vardır. Sadece meslek erbâbı olan 
tüccarlar değil, her insanın, ticaretle 
uzaktan yakından ilgisi söz konusu-
dur. Alışveriş, şehirde yaşayanların, 
memur olanların günlük hayatları-
nın kaçınılmaz bir parçasını teşkil 
etmektedir.

Öncelikle, Resülullah Aleyhissalâtü 
vesselâm “Rızk’ın onda dokuzu 
ticarettedir.” buyurarak, (Suyûtî, 
elâCâmi’u’sâSağîr [Feyzu’lâ Kadîr’le 
birlikte], 3, 244) müntesiplerini 
ticarete teşvik etmiştir. Ayrıca: 
“Emin ve (muamelelerinde) doğ-
ruluktan ayrılmayan ticaret ehli, 
Peygamberler, sıddîkler, şehîdler 
ve sâlihlerle -ki âyette (Nisa, 4/69) 
sıratı müstakîm ashabı olarak zik-
redilirler- beraberdir.” buyurarak 
(Tirmizî, Büyû, 4), makbul ticaretin 
bir kısım şartlara bağlı olduğuna 
dikkat çekmiştir. 
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PEYGAMBER MESLEKLERİ

HZ. ADEM (AS) : İlk ziraat mühen-
disi ve çi�çi idi. 
 
HZ. ŞİD (AS) : Hallac, kazzaz, nes-
sac = dokumacıların, örücülerin ve 
mensucat sanayiinin ilk kurucusu idi. 
 
HZ. İDRİS (AS) : İğneyi ilk icad 
eden, ona delik açan, iplik geçiren 
olduğundan, terzicilerin- konfeksi-
yoncuların- örücülerin piri sayılır.

HZ. NUH (AS) :  Marangozcuların- 
gemicilerin- denizcilerin ve barba-
rosların piri idi. 
 
HZ. HUD (AS) :  Tüccar idi. Bütün 
tüccarların piri sayılır. 
 
HZ. SALİH ( AS) :  Sürülerle de-
veler yetiştirirdi. Sütlerini hem içer, 
hem de satıp dünyalığını temin 
ederdi. Salih peygamberin devesi 
meşhurdur. 
 
HZ. İBRAHİM ( AS) :  Kabeyi yeni-
den inşa edişiyle, Hz Süleyman (as)’a 
ve Mimar Sinan’a önderlik etmiştir. 
HZ. LUD (AS) :  Tarihçi idi. Seyyah-
ların, Evliya çelebilerin piridir. 
 
HZ. İSMAİL (AS) :  Kara ve deniz 
avcılığı ile geçimini sağlardı. Avcıla-
rın piri sayılır. 70 dil bilirdi. Tercü-
manların da piridir.

Peygamber

Efendilerimizin
Meslekleri

HZ. İSHAK ( AS) :  Çoban idi. 
 
HZ. YAKUB ( AS) :  Çoban idi. 
 
HZ. YUSUF (AS) : Saati ilk icat 
eden, Toprak mahsulleri ofisini ilk 
defa kuran, bolluk zamanında depo-
lamayı, kıtlık zamanında halka da-
ğıtmayı düşünen bir peygamberdir. 
 
HZ. EYYÜB ( AS) :  Ziraatcı idi. 
 
HZ. ŞUAYB (AS) :  Ziraatcı idi. 
 
HZ. MUSA (AS) :  Çobanlık yap-
mış ve Hz Şuayb (as)’a hizmetçilik 
etmiştir. 
 
HZ. HARUN (AS) :  Vezir idi. 
 
HZ. DAVUD (AS) :  Demiri işle-
yen, zırh yapan ve düzenli ordular 
kuran,Calut’un ordularını mağlup 
eden bir kumandandır. 
 
HZ. SÜLEYMAN (AS) :  Emir, hü-
kümdar idi. Sazlardan zenbil yapar-
dı. Bakır madenini ilk defa işleyen 
O’dur. 
 
HZ. ZÜLKİFL (AS) :  Ek-
mek pişirirdi, fırıncıların piri idi. 
 
HZ. İLYAS (AS) :   Dokumacı ve 
iplikçilerin piri idi. 

HZ. YUNUS (AS) :  Balık avlayıp 
geçinirdi, balıkçıların piri idi. 
 
HZ. ÜZEYR ( AS ) : Bahçıvan idi. 
Meyve ağaçlarını ilk defa aşılayan 
fidan yetiştiren, budama işlerini 
insanlara öğretendir. Bağ ve bahçe 
işleriyle uğraşanların piridir. 
 
HZ. LOKMAN ( AS ) : Doktorluk ve 
eczacılık mesleğinin piridir. 
ZEKERİYYA (AS): Marangoz idi 
Müsned, 2/405) 
 
HZ. İSA ( AS) : Avcı idi. Av aleti ile 
geçimini temin ederdi. Avcıların piri idi.

HZ. MUHAMMED (SAV): Küçük 
yaşlarda çobanlık yapmış daha 
sonra ticaretle uğraşmış ve cihadla 
meşgul olmuştur.
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RÖPORTAJ

“Esnaflarımız Çalışmalarımızın     Odak Noktasıdır”
Odunpazarı Belediye Başkanı Burhan Sakallı: 

KEPENK okuyucuları için kısaca 
kendinizden bahseder misiniz? 
Burhan Sakallı kimdir?
1962 yılında Eskişehir’in Mihalıç-
çık ilçesine bağlı Dinek Köyünde 
doğdum. İlk ve orta öğrenimini 
bitirdikten sonra Eskişehir Atatürk 
Endüstri Meslek Lisesi’nde lise öğ-
renimini tamamladım. 

1984 yılında Selçuk Üniversitesi 
Türk Dili ve Edebiyatı bölümünden 
mezun oldum. 2008 yılında Selçuk 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitü-
sü Sosyoloji Anabilim Dalı Yüksek 
Lisans eğitimini tamamladım.

1985 yılında Atatürk Barajı derivas-
yon tünelleri uygulama projesinde, 
1987’de Sır Barajı betonarme gergi 
uygulamasında çalıştım. 1988’den 
itibaren Gaziantep, Adana, Mersin, 
Konya ‘da çeşitli özel öğretim ku-
rumlarında kurucu, yönetici, işlet-
meci ve öğretmen olarak çalıştım.

Birçok sivil toplum kuruluşunda 
danışman olarak da çalıştım.Yazı, 
deneme ve makalelerim, Yeni Yüz-
yıl, Yeni Şafak, Zaman, Hâkimiyet 
ve İki Eylül gibi gazetelerde; Hece, 
Kırağı, Jurnal, Martı, Mavi gibi der-
gilerde; 40 ikindi.com, enine boyu-
na.net gibi Internet partallarında 
yayımlandı.

2013 Türk Dünyası Kültür Başkenti 
Ajansı Yönetim Kurulu üyeliğine 
de seçildim evli ve üç çocuk baba-
sıyım. 

Burhan Sakallı
Odunpazarı Belediye Başkanı

Burhan Sakallı:
“Dünyada değişen belediyecilik anlayışını kendimize 
vizyon edindik. Belediye olarak halkımızın kalkınması ve 
refahı için çalışıyoruz. Kadınlarımızın bir gün değil bütün 
yıl boyunca toplum hayatına entegrasyonu sağlayarak, iş 
hayatına girişimci olarak katılmasını amaçlıyoruz. ” 
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“Esnaflarımız Çalışmalarımızın     Odak Noktasıdır”

Esnafımızla, Odunpazarı Belediye-
sinin ilişkileri nasıl?
Bölgemizde bulunan esna�arımızla 
sürekli işbirliği halindeyiz. Cadde 
ve sokaklarda yaptığımız çalışma-
larda esna�arımızın ve vatandaşla-
rımızın görüşlerini alarak yapıyo-
ruz. Atlıhan El Sanatları Merkezi’ni,  
Odunpazarı Evlerini, Prestijli cad-
deleri Odunpazarı’na kazandırarak, 
bölgenin ticari ve turistik hayatına 
büyük katkı sağladık. Her ha�a 
farklı mahallelere giderek bölgemiz-
de bulunan esna�arı ziyaret ediyor, 
talep ve şikâyetlerini dinliyoruz.

Esnafımız aslında geçmişten 
günümüze yaşayan kültürel de-
ğerlerimiz. Ahilik geleneğini gü-
nümüze kadar getiren elçilerimiz. 
Bu anlamda bu şehrin yöneticileri 
olarak bize düşen sorumluluklar 
var. Esnafımızı desteklemek, onla-
ra yol gösteren projeler hazırlamak 
bizlerin olmazsa olmazlarından. 
Bu anlamda esna�arımızı ve Esnaf 
Odalarımızı ziyaret edip, karşı-
lıklı fikir alış verişinde bulunmak 
Odunpazarı Belediyesi olarak 
önem verdiğimiz değerlerin başın-
da geliyor.

Çağın gereklerine uygun olarak 
insanların belediyelere bakış açıla-
rı ve beklentileri farklılaştı. Beledi-
yelerimiz, vatandaşlarımıza sosyal 
ve kültürel hizmet aşamasında 
oldukça aktif. Bu konu hakkındaki 
görüş ve düşünceleriniz nelerdir?
Asfalt, yol, kaldırım, temizlik gibi 
rutin hizmetlerin yanı sıra halkımı-
zın kültür, eğitim, spor gibi ihtiyaç-
larını temel ihtiyaçlar olarak kabul 
ederek gereklerini yerine getirmek 
için çalışıyoruz. 

Bir şehrin kent kimliğini elde ede-
bilmesi için bazı isterlere ulaşması 
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gerekir. Bu isterlerin başında da 
sosyal yaşantı ve sanatsal kimlik 
gelir. Bir şehir ancak sosyal yaşan-
tısı canlı, sanat ve kültür anlayışı 
gelişkin bir noktaya gelebildiğinde 
kent kimliğine kavuşabilir. 

Yunus Emre Kültür ve Sanat Mer-
kezi, Eskişehir’in ilk ve en önemli 
kültür merkezlerinden biri olmakla 
birlikte; 2007 yılında belediyemiz 
tarafından gerçekleştirilen resto-
rasyon çalışmalarından sonra yeni 
yüzü ile Eskişehir’in kalbinde atan 
bir sanat merkezi haline dönüştü.  

Bugün bu merkezimizde konferans-
ların yapıldığı, konserlerin verildiği 
ve her ha�a perdesini açan tiyatrosu 
ile Eskişehirlilerin sanat ve kültür 
ihtiyaçlarına hizmet vermektedir. 
434 koltuk kapasitesi ile merkez 
ayrıca dışarıdan konuk olarak şeh-
rimize gelen pek çok kültürel ve 
sanatsal etkinliği de ev sahipliği 
yapıyoruz.

Ayrıca, Gösteri ve Sahne Sanatları 
Merkezi müzik, tiyatro ve halk dans-
ları olmak üzere üç ana dalda akade-
mik düzeyde eğitim veriyoruz. 

Eğitim çalışmalarının yanında 2007–
2008 tiyatro sezonundan itibaren her 
perşembe büyük oyunu ve çarşamba 
günleri çocuk oyunları ile perde 
açan Odunpazarı Belediyesi Tiyatro-
su Eskişehir’in üçüncü profesyonel 
tiyatrosu haline gelmiştir. 

Tüm bunların yanında Gösteri ve 
Sahne Sanatları Merkezimiz bünye-
sinde çalışmalarını sürdüren Klasik 
Türk müziği topluluğu, Türk halk 
müziği topluluğu,  mehter topluluğu, 
Çocuk korosu ,  Gençlik Korosu, 
Folk Müzik Topluluğu, Türk sanat 

Burhan Sakallı:
“Esnafımızı desteklemek, 

onlara yol gösteren projeler 
hazırlamak bizlerin olmazsa 
olmazlarından. Bu anlamda 

esnaflarımızı ve Esnaf 
Odalarımızı ziyaret edip, 

karşılıklı fikir alış verişinde 
bulunmak Odunpazarı 

Belediyesi olarak önem 
verdiğimiz değerlerin 

başında geliyor.” 

Burhan Sakallı: “Esnaflarımız Çalışmalarımızın Odak Noktasıdır”
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Müziği korosu Türk müziğini aslına 
uygun bir biçimde icra ederek, şehir 
kültürüne hizmet vermektedir.

Kadın girişimcilik konusunda tak-
dire şayan çalışmalarınız basına 
sürekli yansıyor. Projelerinizden 
bahseder misiniz?
Dünyada değişen belediyecilik an-
layışını kendimize vizyon edindik. 
Belediye olarak halkımızın kal-
kınması ve refahı için çalışıyoruz. 
Kadınlarımızın bir gün değil bütün 
yıl boyunca toplum hayatına en-
tegrasyonu sağlayarak, iş hayatına 
girişimci olarak katılmasını amaçlı-
yoruz. Mezunlarımıza bütün süreç-
lerde yardım ediyoruz ve yaptığımız 
bu yardımlarla iş kurma ortalama-
sını Türkiye ortalamasının 5-6 kat 
üstüne çıkarmayı hede�iyoruz. 

Geçtiğimiz günlerde Sayın Bilim, 
Sanayi ve Teknoloji Bakanımız Ni-
hat Ergün beylerin katılımıyla 90 

girişimci kadına sertifika verdik. 
Odunpazarı Belediyesi olarak bu 
sayıyı yılsonuna kadar 490 çıkara-
rak, KOSGEB’in Türkiye’de ki en 
iyi proje ortaklarından biri olmayı 
amaçlıyoruz. Bu kapsamda en bü-
yük hedefimiz Eskişehir’in Girişim-
ci Kadın hareketini başlatmaktır.

Esder olarak özellikle Balkanlarda 
bir çok projeye imza attık. Esder 
ile birlikte özellikle Balkanlarda 
ve Türki Cumhuriyetlerde ne tür 
projeler yapılabilir? Değerli fikirle-
rinizi bizlerle paylaşır mısınız?
Türkiye’de, Bulgaristan göçmen-
leri olarak daha doğrusu Balkan 
göçmenlerinin Türkiye’de en fazla 
bulunduğu iki ilden birisi Eskişehir. 
Muhtemelen Eskişehir’de Balkan 
göçmeni sayısı Bursa’dan fazla.  
Ama Bursa ilk göç alan il oldu-
ğu için daha fazla ortaya çıkmış. 
Razgrad’la geçen yıl kardeş belediye 
şehri olduk. Bir diğeri Kırım Bah-

çesaray kardeş belediyemiz. Aynı 
zamanda Kırım’dan da en fazla göç 
alan Türk şehri Eskişehir oluyor. 
Ayrıca Türkiye’de 5 bin civarında 
Kazan Tatarı’nın en çok yaşadığı şe-
hir yine Eskişehir. Bir üçüncü kar-
deş şehrimiz de Kosova’da Jakova. 
Bunun yanında Dışişleri Bakanlığı 
Tunus’tan kardeş belediye olma-
mızı istedi. Önümüzdeki günlerde 
Türklerin  yoğun olarak yaşadığı, 
Amerika’dan bir şehirle kardeş be-
lediye olabiliriz. Çünkü Amerika’da 
çok fazla Ka�as kökenli Eskişehirli 
yaşıyor. Bir kısmı Ka�asya’dan göç 
etmişler, bir kısmı da Eskişehir’e 
gelip Eskişehir üzerinden gitmişler. 
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Kepenk dergisi için kendinizi tanı-
tır mısınız? 
1972 Muğla Marmaris doğumlu-
yum. Süleyman Demirel Üniversi-
tesi İktisadi İdari Bilimler Fakültesi 
Kamu Yönetimi Bölümü mezu-
nuyum. 10 yılı aşkın süre turizm 
otelcilik sektöründe yöneticilik 
yaptım ve ayrıca birçok sivil toplum 
örgütünde de çeşitli görevlerde bu-
lundum. Şu an, 2011 yılında kurdu-
ğumuz, Kahve Ateşi’ni de bünyesin-
de bulunduran, Mar –Es Yapı Hay. 
Gıda Tur. San. Ve Tic Ltd. Şti.nin 
Yönetim Kurulu Başkanlığı görevini 
yürütmekteyim.  

Kahve Ateşi fikri nasıl oluştu ve ne 
zaman açıldı?
Kahve Ateşi, 2011 yılının başında, 
hizmet sektöründe uzun yılların bi-
rikimine sahip ekibimizin, Mar –Es 
Yapı Hay. Gıda Tur. San. Ve Tic Ltd. 
Şti.nin çatısı altında birleşmesiyle 
bir dünya markası olma hedefini 
gerçekleştirmek üzere yola çıkmış 
bir firmadır. İlk şubesini 2011 yı-
lında Üniversite Caddesi’nde açan 
Kahve Ateşi, 2012 yılının başların-
dan itibaren Türkiye’nin, özellikle 
üniversite şehri olmaya aday ille-
rinde, hızlı bir yayılma süreci İçeri-
sine girmiştir. 2012 yılında Kanatlı 
AVM’de Eskişehir’deki ikinci şube-
sini açan Kahve Ateşi, 2015 yılın-

RÖPORTAJ

Mar-Es Yapı Hay. Gıda Tur. San. ve Tic Ltd. Şti. Yönetim Kurulu Başkanı
M. Levent Cengiz:

“Kahve Ateşi
 İçimizi Isıtacak” 
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dan itibaren özellikle Uzak Doğu 
ülkelerinde şubeleşme çalışmalarını 
sürdürmeyi planlamaktadır. Kahve 
Ateşi olarak, kuruluş tarihimiz çok 
taze olsa da franchaise konusun-
da belirli bir takvime de sahibiz. 
Hedefimiz başta Uzakdoğu olmak 
üzere 8 ülkede zincir mağazalar ve 
Anadolu’da 111 şubeye ulaşmak.

Kahve evleri nasıl bir boşluğu do-
yuruyor? Kahve Ateşini benzer yer-
lerden ayıran özellikler nelerdir? 
Kahve evleri bir geleneğin devamı-
dır aslında. Anadolu’nun her ye-
rinde kahvehaneler bulunmaktadır. 
Kahve, bizim kültürümüzde mu-
habbet etmek için bir araçtır. Za-
man içinde bu araç mükemmel tek-
niklerle hazırlanarak günümüzde 
en lezzetli halini almıştır. İnsanlar 
da bu lezzeti tadarken, arkadaşları 
ve sevdikleri ile hoş sohbet ederek 
vakit geçirmek ve bir tara�an da 
müzik dinlemektedirler. Bu saye-
de insanlar günün stresini atarak, 
sosyal ihtiyaçlarını gidererek, arka-
daşlarıyla, dostlarıyla, akrabalarıyla 
keyi�i zamanlar geçirmektedirler.

Kahve Ateşi olarak, hamburger kül-
türüne karşılık, hamburger sonrası 
Türk Kahvesi’nin lezzetini ve Türk 
kültürünü dünyaya tanıtmak en 
büyük hede�erimiz arasındadır. Biz, 
“odun ateşinde kavrulmuş Türk Kah-
vesi” başta olmak üzere; dünya kah-
veleri, soğuk ve sıcak içecekler, tat-
lılar, pastalar, makarnalar, salatalar, 
pizzalar ve dünya mutfağından ön 
plana çıkmış et yemeklerini menü-
müzde bulunduruyoruz. 2012 itiba-
riyle Türk Kahvesi, dünya kahveleri, 
çikolata gibi ürünleri kendi mar-
kamız altında üretmeye başlayarak 
kalitemizi ve farkımızı bir kez daha 
ortaya koyduğumuza inanıyoruz.
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kültürünü dünyaya tanıtmak en kültürünü dünyaya tanıtmak en 
büyük hede�erimiz arasındadır. Biz, büyük hede�erimiz arasındadır. Biz, 
“odun ateşinde kavrulmuş Türk Kah“odun ateşinde kavrulmuş Türk Kah
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müzde bulunduruyoruz. 2012 itibamüzde bulunduruyoruz. 2012 itiba
riyle Türk Kahvesi, dünya kahveleri, riyle Türk Kahvesi, dünya kahveleri, 
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müzde bulunduruyoruz. 2012 itiba
riyle Türk Kahvesi, dünya kahveleri, 
çikolata gibi ürünleri kendi mar
kamız altında üretmeye başlayarak 

müzde bulunduruyoruz. 2012 itiba-
riyle Türk Kahvesi, dünya kahveleri, 

kamız altında üretmeye başlayarak 

vesi” başta olmak üzere; dünya kah
veleri, soğuk ve sıcak içecekler, tat
lılar, pastalar, makarnalar, salatalar, 
pizzalar ve dünya mutfağından ön 
plana çıkmış et yemeklerini menü

veleri, soğuk ve sıcak içecekler, tat-
lılar, pastalar, makarnalar, salatalar, 
pizzalar ve dünya mutfağından ön 
plana çıkmış et yemeklerini menü

kalitemizi ve farkımızı bir kez daha 

Kahve Ateşi olarak, hamburger kül-
türüne karşılık, hamburger sonrası 
Türk Kahvesi’nin lezzetini ve Türk 
kültürünü dünyaya tanıtmak en 
büyük hede�erimiz arasındadır. Biz, 
“odun ateşinde kavrulmuş Türk Kah

daşlarıyla, dostlarıyla, akrabalarıyla daşlarıyla, dostlarıyla, akrabalarıyla 
keyi�i zamanlar geçirmektedirler.keyi�i zamanlar geçirmektedirler.keyi�i zamanlar geçirmektedirler.keyi�i zamanlar geçirmektedirler.

Kahve Ateşi olarak, hamburger külKahve Ateşi olarak, hamburger kül--

vesi” başta olmak üzere; dünya kahvesi” başta olmak üzere; dünya kah--vesi” başta olmak üzere; dünya kahvesi” başta olmak üzere; dünya kah

keyi�i zamanlar geçirmektedirler.keyi�i zamanlar geçirmektedirler.
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türüne karşılık, hamburger sonrası türüne karşılık, hamburger sonrası 
Türk Kahvesi’nin lezzetini ve Türk Türk Kahvesi’nin lezzetini ve Türk 
kültürünü dünyaya tanıtmak en kültürünü dünyaya tanıtmak en 
büyük hede�erimiz arasındadır. Biz, büyük hede�erimiz arasındadır. Biz, 
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büyük hede�erimiz arasındadır. Biz, büyük hede�erimiz arasındadır. Biz, 
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daşlarıyla, dostlarıyla, akrabalarıyla daşlarıyla, dostlarıyla, akrabalarıyla 
keyi�i zamanlar geçirmektedirler.keyi�i zamanlar geçirmektedirler.

Kahve Ateşi olarak biz sektörümüz-
deki diğer firmaların birçoğundan 
farklı şekilde, misafirlerimize hem 
içecek hem de yiyecek alanlarında 
hizmet vermekteyiz. Ayrıca mimari 
yapımızla da diğer işletmelere göre 
daha farklıyız. 

Deneyimli iç mimar arkadaşlarımız 
tarafından hazırlanan konseptimiz 
kahvenin oryantal tavrını yaşatır-
ken, yine tasarımındaki ayrıntılarda 
gizli olan modern ve şık hatlar 
ise kahvenin yeni tatlar ile olan 
uyumunu simgelemektedir. Kahve 

Ateşi, hem Eskişehir’de hem de 
Türkiye’de büyüyerek yeni şubeler 
ve franchesingler açmayı hede�e-
mekte. İşletmemiz, franchaise baş-
vuruları değerlendirilip mekan ve 
ekip yeterliliği sağlandığı takdirde, 
üçüncü şahıslar ile bu tür işbirlikle-
rine girecektir.

Türk kahvesinin tanıtımı için neler 
söylemek istersiniz? 
Kahve, dünyanın her yerinde farklı 
şekillerde ve tekniklerde pişirilerek 
sunulur ve tüketilir. Bu nedenle 
birçok milletin kendine ait kahve 
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pişirme teknikleri gelişmiştir. Bu 
teknikler haliyle diğer milletlerden 
olan insanların da ilgisini çekmekte 
ve rağbet görmektedir. Böylesi bir 
ortamda biz de kendi kültürümü-
zün ürünü olan Türk Kahvesi’ni 
dünyaya tanıtmak zorundayız. Bize 
“hamburger kültürünü” aşılayan 
Amerikalılara da hamburger arkası 
Türk Kahvesi’nin ayrıcalığını ve 
lezzetini tattıracağız.

İçecek anlamında geniş bir ürün 
yelpazesine sahip olduğumuz için 
elimizden geldiğince her çeşit ürü-
nümüzü ambalajıyla satışa sunduk. 
Bu ürünlerin başında tabi ki çeşitli 
aromalara sahip geleneksel Türk 
Kahvemiz gelmektedir. Bunun en 
büyük sebebi de kahvemizi dünyaya 
tanıtabilmektir.

ESDER Eskişehir Şube Başkanı 
oldunuz. Öncelikle hayırlı olsun. 
Eskişehir esnafına yönelik proje-
leriniz nelerdir? Neler yapmayı 
düşünüyorsunuz? 
Teşekkür ederim. Öncelikle şunu 
belirtmeliyim ki, bizim esnaf gele-
neğimizin temeli Ahilik sistemine 

dayanmaktadır. Bizim geleneği-
mizde sabah siftah eden esnaf, 
yeni gelen müşterilerini henüz 
siftah etmeyen esnafa yönlendi-
rir. Bizler de inşallah bu bilinci 
esnaflarımıza, sanatkarlarımıza 
yayma noktasında faaliyetlerimizi 
yürüteceğiz. Tabi bu noktada ‘he-
lal kazanç’ esnafımızın en önemli 
düsturu olmalıdır. Aksi halde bir-
çok bereketsizliğin de müsebbibi 
olacaktır.

Esnaf ve Sanatkarlar Derneği Es-
kişehir Şubesi olarak, önümüzdeki 

günlerde KOSGEB’le iş birliği içeri-
sinde (girişimcilerin projeleri kabul 
gördüğü takdirde) girişimcilik eği-
timlerini başlatacağız. 30 bin TL’si 
hibe olmak üzere 0 faizle, 2 yıl öde-
mesiz 4 yıl taksitli 70 bin TL kredi 
desteği vereceğiz. Bu ve benzeri 
çalışmalarla esnafımıza desteğimiz 
devam edecektir.

İnşallah Eskişehirli girişimcileri-
mizle, esna�arımızla ve sanatkar-
larımızla birlikte Yeniden Büyük 
Türkiye’nin kurulmasına hizmet 
edeceğiz.    

M. Levent Cengiz: “Kahve Ateşi İçimizi Isıtacak”

M. Levent Cengiz:
“Kahve Ateşi olarak biz 
sektörümüzdeki diğer 
firmaların birçoğundan farklı 
şekilde, misafirlerimize 
hem içecek hem de 
yiyecek alanlarında hizmet 
vermekteyiz. Ayrıca 
mimari yapımızla da diğer 
işletmelere göre daha 
farklıyız. ”
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AYIN KONUĞU

“Kalifiye Eleman İhtiyacına   
  Köklü Çözüm Getireceğiz”

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Bakan Yardımcısı Halil Etyemez:

Sn Halil ETYEMEZ Kepenk okur-
ları için kendinizi tanıtır mısınız?
1965 yılında Yusufeli’nde doğdum. 
1987’de Amasya’da Eğitim Yüksek 
Okulu’nu, 1995’te Malatya İnönü 
Üniversitesi Eğitim Fakültesi Eğitim 
Yöneticiliği ve Deneticiliği bölü-
münü bitirdim. Aynı yıl İstanbul’da 
ilköğretim müfettişliğine başladım 
ve uzun süre İstanbul ve Konya’da 
eğitim müfettişliği yaptım.  2005 
yılında “Eğitim Yönetimi” alanın-
da yüksek lisansımı tamamladım. 
Eğitimciler Birliği Sendikası’nın 
2002 yılında gerçekleştirilen I. Ola-
ğanüstü Genel Kurulu’nda Genel 
Sekreterlik görevine seçildim ve bu 

görevi kesintisiz olarak 9 yıla yakın 
bir süre yürüttüm. Eğitimciler Birli-
ği Sendikası’ndaki Genel Sekreterlik 
görevi ve   Konya Milli Eğitim Mü-
dürlüğü Eğitim Müfettişliği göre-
vinden 12 Haziran 2011 tarihinde 
gerçekleştirilen milletvekili genel 
seçimlerinde Adalet ve Kalkınma 
Partisi Konya 24. Dönem Milletve-
kili adayı oldum. 16 Eylül 2011’de 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakan 
Yardımcısı olarak atandım ve halen 
bu görevi yürütmekteyim.

Sn. ETYEMEZ kamuoyunda başa-
rılı bir sendikacılık dönemi geçir-
diğiniz bilinmektedir. Sendikacılık 

görevinizin mevcut görevinize kat-
kıları neler oldu açıklar mısınız?
Toplumların gelişmişliği ve demok-
rasileri, haklarını bilen ve hukuk 
kuralları içerisinde arayabilen, bu 
amaçla kurumsallaşabilen ve böyle-
likle karar vericileri yönlendirebilen, 
hatta karar alma süreçlerine ortak 
olan birlik, vakıf, dernek, sendika 
ve diğer kuruluşların etkinliği ve 
gücüyle ölçülmektedir.  Bu anlamda 
sendikalar çok önemli hak arama ve 
demokrasi mekanizmalarıdır. 

Görev yaptığımız sürece sendikal 
faaliyetlerin içerisinde ülkemizin 
demokratik hayatına elimizden gel-

Halil Etyemez
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı
Bakan Yardımcısı

‘Uzmanlaşmış Meslek Edindirme Merkezleri (UMEM) Beceri’10  Projesi’ ile 
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diği kadar katkı yapmaya çalıştık. 
Eğitim Bir-Sen’de geçirdiğimiz do-
kuz yılın bizler için çok önemli bir 
deneyim olduğunu söylemeliyim. 

Şimdi ise Çalışma ve Sosyal Gü-
venlik Bakan Yardımcılığı görevini 
yürütüyoruz. Bakanlığımız toplu-
mun bütün kesimlerini ilgilendiren 
konularda faaliyet gösteriyor. Sosyal 
güvenlik gibi henüz doğmamış 
yavrularımızı bile kapsayan haklar-
dan çalışma barışına kadar birçok 
hayati konuda politika üretiyor ve 
uyguluyoruz. Bunu yaparken de 
bütün tara�arın hassasiyetlerini 
nazara almak durumundasınız. 
Dolayısıyla oldukça zorlu bir alanda 
görev yapıyoruz. Bu zorlu yolda 
yürürken sendikal hayattan edindi-
ğimiz deneyimler, çalışanlarımızın 
hak taleplerini anlamamızda bize 
yardımcı oluyor. Hepimiz neticede 
milletimiz ve memleketimiz için 
çalışıyoruz. En doğrusu ve en iyi-
si için çaba sarf ediyoruz. Farklı 
deneyimlerimizin olması bütün 
kesimlerimizin yaklaşımlarını tahlil 
etmemizde bize yardımcı oluyor.      

Sn. ETYEMEZ Bakanlığınızın 
yürütmüş olduğu uzmanlaşmış 
meslek edindirme merkezleri hangi 
alanlarda hizmetler vermektedir?
Türkiye’de bir yanda vasıfsız iş-
gücü arzı fazla iken, diğer yanda 
firmalar da nitelikli eleman bulma 
sıkıntısı çekmektedir. İşgücünün, 
firmalar tarafından istihdam için 
aranan yeterliliklere sahip olma-
ması, işgücü piyasasında yapısal 
bir işsizlik sorununa da yol aç-
maktadır. İşsizliği daha düşük se-
viyelere indirmek amacıyla, işgücü 
piyasasında arz-talep uyuşmazlık-
larının giderilmesi ve bu çerçevede 
daha geniş alanda aktif işgücü pi-

yasası politikalarının uygulanması 
gerekir. Ayrıca aktif işgücü piyasası 
politikalarının başarılı olabilmesi 
için eğitim altyapısının geliştiril-
mesi ve ilgili kuruluşlar arasında 
koordinasyonun artırılması gerek-
mektedir.  

Bu kapsamda işgücü piyasasında 
arz-talep uyuşmazlıklarından kay-
naklanan işsizliğe çözüm getirmek 
amacıyla “Uzmanlaşmış Meslek 
Edindirme Merkezleri (UMEM) 
Beceri’10 Projesi” başlatılmıştır. 
İstihdamı artırmayı amaçlayan bu 
Proje kapsamında İŞKUR, Türkiye 
Odalar ve Borsalar Birliği ve Milli 
Eğitim Bakanlığı Mesleki ve Teknik 
Öğretim Genel Müdürlüğü arasında 
imzalanan protokol neticesinde 81 
ilde seçilen, 213 teknik ve endüstri-
yel meslek lisesinde kurslar düzen-
lenmekte ve ayrıca TOBB’a üye iş-
yerleri İşbaşı Eğitim Programlarına 
başvuru yapabilmektedir. 

Bu Proje; TOBB, Bakanlığımız, 
Milli Eğitim Bakanlığı ve TOBB 
Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi 
arasında imzalanan protokol kapsa-
mında ilk etapta 19 ilde başlatılmış 
olup, gelinen noktada 81 ilde uygu-
lanmaya devam etmektedir. 

2011 yılında sanayi sektörüne yöne-
lik olarak açılan kurslar vasıtasıyla 
başlatılan projenin kapsamı, 2012 
yılının Mart ayında imzalanan ek 
protokol ile hizmetler ve tarım sek-
törünü de içine alacak şekilde geniş-
letilmiştir. Gelinen aşamada, hemen 
hemen bütün sektörlerde mesleki 
eğitimler ve işbaşı eğitim program-
ları uygulanarak işletmelerin eleman 
ihtiyacı karşılanmaktadır.

Proje başlangıcında sanayi odaları-
na iletilen talepler doğrultusunda 
kurslar açılmaya başlanmıştır. Daha 
sonra esnaf ve sanatkâr odalarına 
bağlı işyerlerinden de proje kapsa-
mında talepler gelmeye başlamış-
tır. Bu sayede projenin tanınırlığı 
artırılarak, özel sektör işyerlerinin 
nitelikli eleman ihtiyaçlarını kar-
şılamada UMEM Beceri’10 Projesi 
büyük önem kazanmıştır.

Proje kapsamında 2011 yılında 
toplam 4.961 kurs açılmış ve 38.722 
vatandaşımız bu kurslardan fayda-
lanmıştır. 2012 yılında ise toplam 
5.814 kurs açılmış ve 55.384 vatan-
daşımız bu kurslara katılmıştır. 

Küçük Esnaf ve Sanatkâra yönelik 
iş sağlığı ve güvenliği konusunda 
ne tür çalışmalar yürütüyorsunuz 
bahsedebilir misiniz?
Bildiğiniz gibi 2012 yılında İş Sağlı-
ğı ve Güvenliği Kanunu’nu çıkardık. 
Bugüne kadar iş kanunları içerisin-
de bulunan iş sağlığı ve güvenliği 
hükümleri, ülkemizde ilk defa müs-
takil bir kanunla mevzuatımızda 
yerini aldı.  Bağımlı çalışanların 
tamamı, kamu-özel ayrımı olmaksı-
zın iş sağlığı ve güvenliği mevzuatı 
şemsiyesi altında birleştirildi. 

Kanun ile iş sağlığı ve güvenliğinde 
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AYIN KONUĞU

“kuralcı yaklaşım”dan ziyade “önle-
yici, iyileştirici ve geliştirici” bir yak-
laşımı hede�edik. İşyeri hekimi ve 
iş güvenliği uzmanı görevlendirme 
veya hizmet alımı yükümlülüğünde 
aranan 50 işçi çalıştırma şartı kal-
dırıldı. Yeni düzenlemeyle birlikte, 
bütün işyerleri için iş sağlığı ve gü-
venliği hizmetleri işyeri hekimi ve iş 
güvenliği uzmanı vasıtasıyla sağlana-
bileceği gibi; ortak sağlık ve güvenlik 
birimlerinden hizmet satın alınması 
yoluyla da yerine getirilebilecektir.

Sağlıklı ve güvenli bir çalışma or-
tamı yalnızca çalışanların sağlık 
ve güvenliği açısından veya insani 
açıdan değil, işletme verimliliği ve 
ekonomik getirileri açısından da 
değerlendirilmesi gereken bir konu-
dur. İşletmede doğru yönetilemeyen 
iş sağlığı ve güvenliği sonucunda 
meydana gelen iş kazaları ve mes-
lek hastalıkları; işverenleri, maddi 
hasarlara, işgücü kaybından doğan 
zararlara ve ticari itibarın zedelen-
mesine kadar birçok görünür ve 
görünmez maliyetlerle karşı karşıya 
bırakmaktadır. 

Ayrıca, iş kazası ve meslek hasta-
lıklarının ülkelere maliyeti gayri 
safi yurtiçi hasılalarının, ülkelerin 

yüzde 2 ila 6’sı olarak tahmin edil-
mektedir. Dolayısıyla, iş kazası ve 
meslek hastalıklarının ülkemize 
maliyeti, yıllık ortalama 50 milyar 
TL olmaktadır. Bu rakam iş kazası 
ve meslek hastalıklarının ekono-
miye etkisini bir kez daha gözler 
önüne sermektedir. İş kazaları ve 
meslek hastalıkları sonucu zarar 
gören vatandaşlarımızın ve yakın-
larının maruz kaldıkları sorunları 
ve çektikleri acıları ise ekonomik 
değerlerle ifade etmek mümkün 
değildir. Dolayısıyla, artık slogan-
laşan “önlemek ödemekten daha az 
maliyetli ve insanidir” cümlesini 
her boyutuyla inanarak hayata ge-
çirmek gerekmektedir. 

Yeni yasa ile bütün işverenlerimiz 
işyerlerinde iş sağlığı ve güvenliği 
alanında kurumsal bir yönetim 
oluşturmak ve bir sistem kurmak 
durumundadır. Bu sistemin ku-
rulması ve doğru işletilmesi için iş 
sağlığı ve güvenliği hizmeti alınma-
sı zorunlu kılınmıştır. Bu noktada, 
esnaf ve sanatkârlarımızın da ekse-
riyetle içerisinde olduğu ondan az 
işçi çalıştıran işyerlerinin, işyerinde 
yapılan işlerin tehlikeli veya çok 
tehlikeli olması kaydıyla, iş sağlığı 
ve güvenliği hizmetlerinin maliyeti-

nin Devlet tarafından karşılanması 
hükme bağlanmıştır. Uygulamanın 
az tehlikeli sını�a yer alan işlerin 
yapıldığı işyerlerini de kapsayacak 
şekilde genişletilmesi Bakanlar Ku-
rulu kararına bırakılmıştır. Bu uy-
gulama ile esnaf ve sanatkârlarımızı 
da kapsayan mikro işletmelerimize 
iş sağlığı ve güvenliği konusunda 
somut ve sürekli bir Devlet desteği 
getirilmiştir. Esasen bu tedbirlerin 
alınması için yapılan harcamaları 
biz ilave bir yük olarak görmüyo-
ruz. Zira, insan hayatı paha biçile-
meyecek kadar değerlidir. 

Yeni düzenlemelerimizle ilgili, esnaf 
ve sanatkarlarımız da dahil, bütün 
kesimlere ulaşabilmek adına iş 
sağlığı ve güvenliği konusunda 81 
ilde bilgilendirme ve bilinçlendirme 
faaliyetlerimiz Bakanlık olarak de-
vam etmektedir.

İntibak yasasından Esnaf ve 
Sanatkârın getirisi nelerdir?
Öncelikle intibak kavramını iyi an-
lamak gerekmektedir. İntibak, prim 
ödeme gün sayıları ve ödenen prim 
miktarları eşit olup, farklı tarihlerde 
emekli olanların emekli aylıkları 
arasındaki farkın giderilmesidir. 
Maaş zammı değildir. 

2000 yılından önce SSK’da emeklilik 
sistemiyle çok fazla oynama yapıl-
mıştı. SSK emeklileri 6 ayrı yön-
teme göre aylık aldığı için emekli 
aylıklarında farklılaşma vardı. Aynı 
süre ve şartlarda emekli olanlar 
farklı maaşlar almaya başlamışlardı. 

Ancak Bağ-Kur’a tabi çalışan va-
tandaşlarımız emekli olduklarında 
SSK’dan emekli olan vatandaşları-
mız gibi farklı emeklilik şartlarına 
tabii değillerdi. Bağ-Kur sisteminde 

Halil Etyemez: ‘Uzmanlaşmış Meslek Edindirme Merkezleri (UMEM) Beceri’10  Projesi’ ile “Kalifiye Eleman İhtiyacına Köklü Çözüm Getireceğiz”

Halil Etyemez:
“İşgücü piyasasında arz-talep 
uyuşmazlıklarından kaynaklanan 
işsizliğe çözüm getirmek 
amacıyla ‘Uzmanlaşmış 
Meslek Edindirme Merkezleri 
(UMEM) Beceri’10 Projesi’ 
başlatılmıştır.” 
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yaptığımız incelemede, 2008 yılına 
kadar basamak sistemi uygulanması 
ve 1 Temmuz 2003’den sonra bağ-
lanan bütün aylıkların 1 Temmuz 
2003 tarihinde yürürlükte bulunan 
gelir tablosuna göre hesaplanması 
nedeniyle emekli aylıkları arasında 
önemli bir farklılaşma olmadığı 
tespit edilmiştir. Ancak, 1 Nisan 
2002-30 Haziran 2002 tarihleri ara-
sında emekli olan yaklaşık 12.000 
Bağ-Kur’lumuz, gelir tablosundan 
kaynaklanan mağduriyetlerinin gi-
derilmesi için düzenleme kapsamı-
na alınmış ve emekli aylıkları artırı-
larak mağduriyetleri giderilmiştir.      

Son olarak Sn. ETYEMEZ Bakan-
lıkça çalışma hayatına yönelik 
ileriye dönük ne gibi çalışmalar 
yapmayı planlıyorsunuz?
Bakanlık olarak bu konuda gerek 
eylem planlarımız gerekse de ulusal 
strateji planımız hazır.

KOBİ esna�arımızın ihtiyaç duydu-
ğu kalifiye personelin yetiştirilmesi 
bizim için öncelikli konulardandır. 
Talebe cevap vermek için mesleki ye-
terlilik konusunda faaliyetlerimiz sü-
recektir. Mesleki Yeterlilik Kurumu 
ve İŞKUR işbirliği ile Mesleki Yeter-
lilik Kurumu tarafından yeterlilikleri 

belirlenmiş 15 farklı mesleğin sınav 
ve belgelendirme hizmetine başlana-
cak,  Merkezin eğitim akreditasyon 
kuruluşu olarak hizmet verebilmesi 
için gereken standardizasyon çalış-
malarına hız verilecek ve bu alanda 
önemli bir adım atılmış olacaktır. 
Bugüne kadar ihtiyacımız olan 750 
meslekten 391 mesleğin standardı 
belirlenmiş ve yayınlanmıştır. 

Yine çalışma hayatını yakından 
ilgilendiren kıdem tazminatı ve alt 
işverenlik konuları Bakanlığımız 
gündeminde olan konulardır. İs-
tihdam alanında, işsizlik oranının 
daha da düşürülmesi ve sürdürü-
lebilir bir sosyal refahın sağlana-
bilmesine katkı sunabilmek adına 
Bakanlığımız orta ve uzun vadede 
yeni politikalar oluşturmaktadır. 

Öte yandan, istihdamı teşvik etmek 
ve bölgeler arası gelişmişlik fark-
larının ortadan kaldırılması için 
teşviklerin uygulanmasına devam 
edilecektir. 

Kayıt dışılıkla mücadelede de faali-
yetlerimiz yoğun bir şekilde devam 
etmektedir. Kayıt dışı ile mücadele 
kapsamında Kamu kurumları ara-
sındaki koordinasyon ve işbirliğini 
üst seviyeye çıkarttık. Bu kapsamda 
denetim elemanlarının kullanımına 
münhasır olmak üzere ÇSGB, SGK 
ve İŞKUR bilgi sistemlerine tek 
bir uygulama üzerinden ulaşımın 
sağlandığı “İşyerleri Elektronik 
Sicil Merkezi” ve “İşyeri Elektronik 
Denetim De�eri” oluşturulmuş, 
kayıt dışı istihdamla mücadelede 
etkin bir denetim sistemine geçi-
şe katkı sağlanmıştır. Yaptığımız 
çalışmaların sonucunda 2002’de 
%52,14 seviyesinde olan kayıt dışı 
istihdam oranını 2012’de %39,02’ye 

düşürmüş bulunmaktayız. Bir pu-
anlık kayıt dışılık oranının düşmesi, 
bütçeye 700 milyon TL’nin girmesi 
demektir. 

İşverenlerimize yönelik uygulama-
larımızda da birçok yenilik yapmayı 
düşünüyoruz. Burada temel amaç 
bürokrasiyi azaltmak olacaktır. Bu 
kapsamda değerlendirilebilecek bir 
değişiklik olan ve kısa bir süre önce 
yasalaşan kısa vadeli sigorta kolları 
prim oranının %2 olarak sabitlen-
mesi, hem işverenler hem de Sosyal 
Güvenlik Kurumu açısından rahat-
latıcı olmuş ve onların iş yükünü 
hafi�etmiştir. 

En kısa sürede, İş Sağlığı ve Güvenli-
ği Kanunu’na dayanılarak çıkarılacak 
yönetmelik çalışmalarının tamam-
lanmasını planlamaktayız. Ayrıca, 
ülkemizde iş sağlığı ve güvenliği 
konusunda bilincin artırılması ve 
kalıcı bir güvenlik kültürünün inşa 
edilerek yayılması için çeşitli kam-
panyalar, programlar ve projeler 
hayata geçirmeyi planlamaktayız. 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığı’nın faaliyetlerinden söz 
ederken sosyal diyaloga da değin-
mek gerekmektedir. Zira Bakanlığı-
mız görev alanına giren konularda 
politikaların belirlenmesinde ve ha-
yata geçirilmesinde sosyal diyalog 
mekanizmaları itina ile işletilmekte 
ve kararları mümkün olduğunca 
sosyal tara�arla birlikte almaktayız. 
Önümüzdeki süreçte de üçlü yapı 
ve sosyal diyalog belirleyici rol oy-
nayacaktır. Bu kapsamda, önemli 
bir sosyal diyalog mekanizması olan 
“Çalışma Meclisi”nin toplanması ve 
çalışma hayatının güncel konuları-
nın bütün tara�arın katılımıyla ele 
almayı planlamaktayız.   
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ESDER’DEN

ESDER Genel Başkanı Mah-
mut Çelikus ve beraberinde 
ki heyetle ESDER Eskişehir 

şube başkanı Levent Cengiz ve yö-
netim kurulunu ziyaret etti.

Genel Başkanımız Mahmut Çelikus 
Eskişehir şube başkanı ve yönetici-
lerle yaptığı kahvaltı programında 
Eskişehir’in tarihi önemine değine-
rek burada şubenin kurulmasında 
emeği geçen herkese teşekkür etti.

Genel başkanımız Mahmut Çelikus 
Kahvaltı programının ardından 
Eskişehir Şube Başkanı

Levent Cengiz ile beraber bazı ziya-
retlerde bulundu.

Genel Başkanımızın 
SARAR ziyareti:
Sarar yönetim Kurulu Başkanı Ce-
mallettin SARAR ile bir araya gelen 
gen başkanımız tekstil sektörü hak-
kında bilgiler aldı. Sektörün sıkın-
tıları ve iyi yönlerinin konuşulduğu 

bahseden Genel Başkanımız Mah-
mut Çelikus ortak yapılabilecek ça-
lışmaları ve Odun pazarı esnafı için 
neler yapılabileceği hakkında bilgi 
alışverişinde bulundular. ESDER 
genel başkanı Mahmut Çelikus ve 
Eskişehir şube başkanımız Belediye 
başkanına, özel olarak yaptırdıkları 
Esnaf biblolarından hediye etti.

Genel Başkanımızın İl Kültür
Müdürü’ nü ziyareti:
Genel Başkanımız Mahmut Çelikus 
ve Eskişehir Şube Başkanı Levent 
Cengiz Eskişehir İl Kültür ve Turizm 
Müdürü Ali Osman Gül’ü ziyaret etti. 
Ziyarette Eskişehir’in tarihi coğrafik 
ve doğal güzelliklerinin konuşuldu-
ğu ve Eskişehir’in daha güzel nasıl 
yapılabileceği hakkında ne gibi ortak 
projelerin yapılacağı görüşüldü.

Ayrıca Genel Başkanımız  Mahmut 
Çelikus KOSGEB Eskişehir  müdü-
rü Ali Eskicioğlu’nu ziyaret ederek 
Eskişehir şubesi ile ortaklaşa giri-
şimcilik eğitimleri verilmesi yeni 
genç esnaf ve sanatkarların destek-
lenmesi için görüşmelerde bulundu.

görüşmede ESDER genel Başkanı 
Mahmut ÇELİKUS Sarar Yönetim 
Kurulu Başkanı Cemalletin SARAR’ 
a Ahi ve Esnaf Bibloları hediye etti.

Genel Başkanımızın Odun Pazarı 
Belediye Başkanı’nı ziyareti:
Genel Başkanımız Mahmut Çelikus 
ve Eskişehir Şube Başkanımız odun 
pazarı belediye başkanı Sn. Burhan 
Sakallıyı makamında ziyaret etti. 
Genel Başkanımız ve şube başkanı-
mız odun pazarı belediyesi çalışma-
ları hakkında bilgi aldıktan sonra 
ESDER olarak çalışmalarımızdan 

ESDER Genel Başkanı Mahmut Çelikus’tan
Eskişehir Şubesini Ziyaret

Cemalettin Sarar, Mahmut Çelikus, M.Levent Cengiz, Alaattin Çoban, Mustafa Selim Uyanık

Ali Osman Gül, Mahmut Çelikus, M. Levent Cengiz, Mustafa Selim Uyanık 



AHİ ESERLERİ

Ahi Ebubekir Türbesi (Muğla)      

Ahi Ebubekir Türbesi, Muğla 
Yatağan İlçesi Tekke Alanı, 

Akyol Mahallesi’ndedir. Ne zaman 
yapıldığı bilinmeyen türbenin 
1974 yılında Belediye onarımını 
yaptırılmıştır. Betonarme olan 
türbenin hiçbir mimari özelliği ve 
ayrıca müştemilatı da yoktur. Halk 
türbeyi çeşitli dilekleri için ziyaret 
etmektedir. Bu amaçla türbeden bir 
taş parçası alınmakta dilek yerine 
gelince taş tekrar türbeye getiril-

mektedir. Türbe civarında muhtelif 
zamanlarda fakirlere ve çocuklara 
hayır niyetine yemek verilmektedir. 
Yatağan ilçesinin Ahi Ebubekir ve 
iki kardeşi tarafından ilk defa “Ahi 
Köy” olarak kurulduğu ifade edil-
mektedir. Bakımını halkın yaptığı 
tür-benin yıllık ziyaretçi sayısı 5.000 
civarındadır. Ahi Türbeleri diğer 
türbeler gibi dilekte bulunulan ve 
ayrıca hayır işlenen mekandır. Taş 
ile ilgili inançlar Türk halk inançla-

rında bir kült oluşturacak derecede 
zengin olup eski Türk inançlarında 
taş ve kaya iyesi de vardır. Türbeler 
betonarme olarak yapılmaya baş-
lanılıp sanat değerleri kalmayınca, 
dini turizm bu gelişmeden olumsuz 
etkilenmişti. Ahi Köyü Örneğin-
de olduğu gibi Ahilik yer ve aile 
isimlerine de yansımıştır. A. Esat 
Bozyiğit Ankara için yaptığı bir ça-
lışmada Ahilerin isim verdiği cami, 
mahalle ve aileleri belirtmiştir

Ahi Barak Baba (Amasya)     

Ahi barak baba türbesi, Amas-
ya ili Gümüşhacıköy ilçesi, 

Gümüş kasabası, Gümüş Camii 
Kebir Mahallesindedir Kitabe-
sinde; “Ahi Barak El Basri Küllün 
aleyha Fani sahibi ve Yebga el 
Makberetün Merhüm el magfir 
bahaddin el Baraki Tufi fi senedi 

hamsü seb ama sitte 705” yazısı 
bulunmaktadır. Yakın zamana 
kadar türbenin müştemilatında, 
bir imarethane bir mescit ve bir 
çeşme mevcut iken bunlardan 
sadece çeşme kalmıştır. Tekke’nin 
önünde bulunan ve tekkenin 
vakfı olan hamamın geliri ima-

rethane açılmıştır. Barak Baba’nın 
San Saltuk’un halifesi ve Tabduk 
Baba’nın da Barak Baba’nın der-
vişi olması asabiyle halk türbeyi 
ziyaret etmektedir. Bakımını çevre 
sakinlerinin yaptığı türbenin yıl-
lık ziyaretçi sayısı 1000 kişiden 
fazladır.

Şeyh Ahmed-i Gülşehri (Nevşehir)

Şeyh Ahmedi Gülşehri’nin tür-
besi Nevşehir ilinin Gülşehir 

ilçesi Eski Mezarlık içi Gedik 
Sokak’tadır. Gülşehir’de dünya-
ya gelen Şeyh Ahmed’in doğum 
tarihi bilinmiyor iken ölüm ta-
rihi 1350 veya 1360 yılıdır. Ahi 
Evren’in öğrencisi Mevlana’dan 
da ders almıştır. Gülşehri’nde 
dergâhını kurup öğrenci yetiş-
tirmiştir. 1317 yılında yazılmış, 
Felekname, Keramet-i Abi Evren 
ve Mantıku’t-tayr isimli manzum 
eseri vardır. Ayrıca fıkıh konulu 
Kuduri isimli bir eseri daha var-

dır. Yapılış tarihi bilinmeyen tür-
beyi 1777 yılında silahtar Karaveli 
Paşa onartmıştır. Mimari özelliği 
olmayan türbe yığma siyah taştan 
yapılıp üzeri toprakla örtülüdür. 
Bir mezarlık ortasındaki türbenin 
yıllık ziyaretçi sayısı 3000 kişi 
civarındadır. Anlatıldığına göre, 
kendisini ziyaret edenlerin rüya-
sına girerek dileklerini gerçekleş-
tirdiği bu arada hamile kadınlara 
da rüyalarında doğacak bebeğin 
cinsiyetini söylemektedir. Daha 
ziyade bayram ve kandil günlerin-
de ziyaret edilmektedir.
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RÖPORTAJ

Göreve geldiğimiz 2004 yı-
lından itibaren beldemizde 
alt yapı sorununa el atarak 

eskiyen kanalizasyon şebekemizi 
%60 oranında yeniledik.Yeni İhtiyaç 
duyduğumuz alanlarda kanalizasyon 
şebekesi  yaparak alt yapı sorunun 
%80 varan oranla tamamladık. Ha-
len devam eden projelerimiz kanali-
zasyon şebekesi projelerimiz devam  
etmektedir. Temizlik İmandandır 
gereği beldemize iki adet çöp aracı 
alarak vahşi şekilde yürüttüğümüz 
çöp toplama işlemini sona erdirerek 
modern şekilde mahallelerimizde 
çöp toplamaya başladık. 

Beldemizde bulunan 5 mahalleye 
yeterince çöp konteynırları koyarak 
çevre kirliğinin önüne geçtik.

Beldemiz sağlık Ocağına giden yol 
kış aylarında kar dolayısıyla zor bir 
yol haline geldiğinden Yeni yol açılı-
mı yapılarak beldemize modern bir 
cadde kazandırdık.

Bölgemiz aşırı yağış alan bir bölge 
olduğu için arazı yollarımız her yağ-
mur sonrası aşırı tahribat görmekte 
olup yağmur sonrası beldemiz halkı 
çayını rahatça yapsın diye arazi yol-
larında hemen tamirata başladık .

Beldemizde bulunan 5 mahallede 
betonlanmamış yol bulunmamak-
tadır ve ayrıca belediye vatandaş 
işbirliği ile arazı yollarımızın bir 
çoğunda betonlayarak halkımızın 
kullanımına açtık.

Araç parkımıza yeni İtfaiye 
aracı,Morglu Cenaze yıkama 
aracı,İki adet Çöp aracı ve bir adet 
Otobüs ekleyerek   araç parkımız 
daha büyük hale getirdik.

Her yıl beldemiz yaz aylarında bel-
demizde bulunan çocukları sünnet 
ettirerek vatandaşlarımızın dualarını 
almaya çalıştık.

Her sene geleneksel Beldemizde 
bulunan Kendirli Fatih İmam Ha-
tip Lisesi ve Kendirli İlk Öğretim 
Okulunda bulan öğrencilerden sınıf 
birincilerini değişik hediyelerle 
ödüllendirdik.

1967 yılında Rize Kendirli de doğ-
dum ilkokulu Kendirlide okudum.
Kendirli kuran kursunda hafızlık 
yaptım. Daha sonra Rize İmam hatip 
lisesinden mezun oldum.1990-1996 
yılları arasında Mısır’ın başkenti 
Kahire’de Ezher Üniversitesi Usu-
leddin Fakültesi felsefe ve kalem 
bölümünde okuyup mezun oldum. 
1997-1998 yıllarında Ankara ilahi-
yat fakültesine lisans tamamlama 
eğitimi gördüm. 1999 yılında kısa 
dönem askerlik yaptım. Siyasi olarak 

Salih Uzun
Kendirli Belediye Başkanı

“Milli Görüş Belediyecilikte de
 Bir Milattır”

Kendirli Belediye Başkanı Salih Uzun:



KEPENK   31   MART-NİSAN 2013

Refah partisi il gençlik kolları baş-
kan yardımcılığı RP kendirli belde 
başkanlığı Fazilet partisi il başkan 
yardımcılığı tanıtma başkanlığı Sa-
adet partisi il başkan yardımcılığı 
ve il tanıtma başkanlığı görevinde 
bulundum. Kısa bir dönem ticaretle 
uğraştım.2004 yılında yapılan ma-
halli seçimde  Saadet partisinden  
Kendirli belediye başkanlığına seçil-
dim. Halen Kendirli Belediye Başka-
nı olarak görev yapmaktayım evli ve 
dört çocuk babasıyım.

Esnafımızla iyi ilişkiler içerisindeyiz 
bizimki gibi küçük beldeler de esnaf 
büyük fedakarlıklarla halka hizmet 
etmektir. Bizde bu fedakarlığa şahit 
olduğumuz için elimizden geldiği 
kadarıyla esnafımızla birlikte hare-

ket ediyoruz. Genellikle esnafımız 
küçük ölçekli esna�an oluştuğu için 
göçe çare  bulamadık.

Evet son zamanlarda vatandaşların 
belediyelere bakış açıları ve beklentile-
ri değişmiştir. İnsanlar her şeyi beledi-
yelerden beklemektedirler. Milli görüş 
belediyeciliğinde vatandaşa hizmet 
hakka ibadet anlayışıyla yapıldığı için 
başarı kaçınılmaz oluyor; yani Allah’ın 
yardımıyla başarı kendiliğinden geli-
yor. Milli görüş belediyeciliği sosyal ve 
kültürel etkinliklerde halkın değerini 
koruyacak ve geliştirecek doğrultuda 
yani manevi kalkınma programı, önce 
ahlak ve maneviyat parolasıyla devam 
etmektedir.

Kendirli halkı gerek 1982 anayasa 

referandumuna  %98 hayır diyerek 
2010 referandumuna %98 evet vere-
rek bu husustaki hassasiyetini ortaya 
koymuştur. Halkımızın siyasi ön gö-
rüsü ülkemizin 30 yıl önünden git-
mektedir. 1980 anayasası bu ülkeyi 
idare edemez ön görüşünü o zaman-
dan gören Kendirli halkının fikirleri 
30 sene sonra haklılık kazanmaya 
başlamıştır. Halkımız baskı ve da-
yatmaya değil haktan yana haklıdan 
yana tavır koymaya hasta. Kendirli 
halkının bu cesur tavrı Kuran’a 
hizmetten geliyor. İki kur’an kursu 
ve 250 talebesiyle kur’an bülbülleri 
yetiştiren kendirli adeta bir hafızlık 
fabrikası olarak çalışmaktadır. Ken-
dirli halkı bu inanç ve haktan yana 
tavrıyla çok bedeller ödemiştir; ama 
Allah (cc) ın lütfüyle bu bedeller hep 
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halkımızın lehine dönüşmüştür.

Artık dünya değişiyor her geçen 
gün toplum manevi değerlerden 
uzaklaşıyor. Böyle bir dünyada ve 
bu dünya içinde Türkiye’miz de bu 
manevi tahribat süratle yayılıyor. 
Artık yol-asfalt,beton,altyapı bahane 
onlar sıradan işler bunları nasılsa 
yapıyoruz bizim en büyük arzu ve 
düşüncemiz manevi değerlerimizi 
tahrip etmeden hatta daha şuurlu ve 
ihlaslı bir ortam oluşturma arzusun 
dan başka bir şey düşünemiyoruz. 

Kepenk dergisi mensuplarına bize 
bu fırsatı verdiği için teşekkür edi-
yorum.Bu vesile ile herkese selam 
,saygı ve dua ediyorum Allah (cc)yar 
ve yardımcımız olsun. 

Belediye Faaliyetleri: 
• Göreve geldiğimiz 2004 yılından 

itibaren beldemizde alt yapı so-
rununa el atarak eskiyen kanali-
zasyon şebekemizi %60 oranında 
yeniledik.Yeni İhtiyaç duyduğu-
muz alanlarda kanalizasyon şe-
bekesi  yaparak alt yapı sorunun 
%80 varan oranla tamamladık. 
Halen devam eden projelerimiz 
kanalizasyon şebekesi projeleri-
miz devam  etmektedir. Temizlik 
İmandandır gereği beldemize iki 
adet çöp aracı alarak vahşi şekil-
de yürüttüğümüz çöp toplama 
işlemini sona erdirerek modern 
şekilde mahallelerimizde çöp 
toplamaya başladık. 

• Beldemizde bulunan 5 mahalleye 
yeterince çöp konteynırları koya-
rak çevre kirliğinin önüne geçtik.

• Beldemiz sağlık Ocağına giden 
yol kış aylarında kar dolayısıyla 
zor bir yol haline geldiğinden 

Yeni yol açılımı yapılarak belde-
mize modern bir cadde kazan-
dırdık.

• Bölgemiz aşırı yağış alan bir böl-
ge olduğu için arazı yollarımız 
her yağmur sonrası aşırı tahribat 
görmekte olup yağmur sonrası 
beldemiz halkı çayını rahatça 
yapsın diye arazi yollarında he-
men tamirata başladık. 

• Beldemizde bulunan 5 mahal-
lede betonlanmamış yol bulun-
mamaktadır ve ayrıca belediye 
vatandaş işbirliği ile arazi yolları-
mızın bir çoğunda betonlayarak 
halkımızın kullanımına açtık.

• Araç parkımıza yeni İtfaiye aracı, 
Morglu Cenaze yıkama aracı, 
İki adet Çöp aracı ve bir adet 
Otobüs ekleyerek   araç parkımız 
daha büyük hale getirdik.

• Her yıl beldemiz yaz aylarında 
beldemizde bulunan çocukları 
sünnet ettirerek vatandaşlarımı-
zın dualarını almaya çalıştık.

• Her sene geleneksel Beldemizde 
bulunan Kendirli Fatih İmam 
Hatip Lisesi ve Kendirli İlk Öğ-
retim Okulunda bulan öğrenci-
lerden sınıf birincilerini değişik 
hediyelerle ödüllendirdik.
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Müfessirler Kur’ânın en-
gin mânâ iklimine dalar, 
hafızı kurr‘alar onu tatlı 

nâğmelerle ruhlara indirir, hattatlar 
ise onun her harfinden âdeta ruh 
alarak onu kağıtlara nekşederler. Bu 
sebeple hat, kaynaklarda “cismani 
aletlerle meydana getirilen ruhani bir 
hendese” olarak tarif edilmiştir.Ec-
dadımız güzel Kur’ânımızı güzel yaz-
maya çok kıymet vermişti. “Kur’ân-ı 
Kerîm Hicaz’da nâzil oldu, Mısır’da 
okundu, İstanbul’da yazıldı.” sözü, 
bizim için en büyük i�ihar vesilesidir. 

İlk hattat Hazreti Ali Efendimizdir
Kur‘an-ı Kerim’i ilk süsleten kişi 
Hazreti Ali Efendimizdir. Hazreti 
Ali’nin Kûfe’yi merkez yapmasıyla 
Kûfe merkezli gelişen yazı çeşidine 
Kûfî dendi. Kûfi, Hüsn-ü Hattın da 
anası sayılır. Hat sanatında esas yazı 
çeşitleri olarak kabul edilip, “Aklam-ı 
Sitte” veya “Şeş Kalem” diye tesmiye 
olunan altı çeşit yazı, “Sülüs, Nesih, 
Muhakkak, Reyhani, Tevki ve Ri-
kaa” dır. Bu yazıların mîmarı olarak 
da Abbasi Veziri İbn-i Mukle (886 
– 940) bilinir.Aklâm-ı Sitteyi Şeyh 
Hamdullah ve Hafız Osman kendi 
üsluplarını da katarak zenginleştir-
mişlerdir. Aklam-ı Sitte dışında baş-
ka yazı türleri  de vardı; ta’lîk, divânî, 
celî divânî, rıka’, siyâkat, ma’kılî bun-
lardan en önemlileridir. Bu türlerden 
zamanımızda rağbet görmekte olan 
rik’a Osmanlı’da 19.asırdan itibaren 
seri yazma ihtiyacından dolayı ge-
liştirilip kullanılan pratik bir yazı 
şeklidir.

Neden her yerde “VAV” harfi var?
Hattatlar en fazla neden “vav” yaz-
mışlar, neden en fazla onu sevmişler, 
başka harf mi yokmuş?… Çünkü 

Yazıya Ruh Veren Sanat:
vav harfi, ana rahmindeki çocuğun 
duruşuyla neredeyse aynıdır. Hat, 
insanın ömrünün başlangıcını ve 
hayatının hitamını ifade eder. İnsa-
noğlu hayatının başında vav, orta-
sında elif, sonunda yine vav gibidir. 
Ayrıca vav harfine müsennâ yani çi� 
tara�ı yazılan levhalarda sıkça rast-
lanmaktadır. Bu şekilde çi� tara�ı 
yazılara aynalı yazı da denmektedir. 
Çi� halindeki vav harfi ebced hesa-
bında 66 rakamına denk gelmektedir 
ve Lafza-ı Celalin de ebced hesabın-
daki karşılığı 66’dır. Müsennâ şekilde 
yazılan vav harfi de Lafza-ı Celali 
ifade etmektedir.

Aşk olmadan meşk olmaz
Hat yazmaya “meşk etmek” denir, 
tıpkı âşığın maşukuna buluşmak 
için “meşk” etmesi gibi. Hattat işini 
öyle sevmeli ki, har�ere, yazıya âşık 
olmalı. Hattat âşık olunca, hat (yazı) 
maşuk  olur elbet…Âşık ile maşuk 
âharlanmış kâğıt üzerinde divit ucu 
vasıtasıyla buluşunca, işte bu meşk 
olur. Hat literatüründe yazma işinin 
meşk etme olarak ifade edilmesi 
bundan olsa gerek… Zaten bu aşk 
olmasa, kum ve çakıl mabet, yazı 
şiir, boya ebru ya da tezhib olamaz, 
hat ise sadece bir koreografiden 
(işaret) öte geçemezdi.

Hattın Öğrenilmesi 
Hüsn-ü Hat sahibi olmak isteyen 
kişi, önce bunun tevazu, tevekkül, 
gayret ve sabır işi olduğunu idrak 
etmeli. Hat sanatı usta çırak ilişkisi 
içinde öğrenildiği için hat san’âtını 
öğrenme arzusunda olan bir talebe, 
bu hususta icazetli bir hocaya git-
meli. Hocası bu talebeye ilk olarak 
“rabbi yessir…” duasını yazdıracak-
tır. Sonra, çalışacağı hattın alfabe-
sine geçer. Kur’ani alfabeyi tek tek 
yazar. Hocası talebesine hat sanatı-
nın bütün inceliklerini, ölçülerini, 
meşklerin üzerinde çıkartmalar ya-
parak gösterir ve talebesinin yazıda 
ilerlemesini “aferin”lerle teşvik eder. 

Bu arada talebe de, Hazreti Ali’nin 
“Güzel yazı hocanın öğretişinde 
gizlidir, güzelleşmesi çok yazmakla; 
güzelliğini devam ettirebilmek İs-
lam dinine bağlılıkla mümkündür.” 
tembihini asla unutmaz. Talebe, 
dersleri tekâmül ettikçe yazı çeşi-
dinin celîlerini (büyüklerini) öğre-
nir ve isti�er, keşîde (uzatma) ler 
yapmaya başlar. Sonra nokta boyu 
hesabını kullanmayı öğrenir. Buna 
“mıstar” denir.

Bütün bunlar talebenin istidadına 
göre yıllar alabilir. Talebesinin hat 
sanatının bütün hususiyetlerini öğ-
rendiğine kâni olan hoca eski bir üs-
tadın icazet örneğinin aynısını yaz-
masını ister ve altına “icazet verdim” 
manasına gelen imzasını vaz’eder. 
Osmanlı’da hattın talim ve tedrisine 
ise Sibyan Mektebinde başlanırdı. 
Böylece talebenin eli çok erken yaş-
larda güzel yazmaya alıştırılır, gözü 
de bu sanata aşina olurdu. Rüşdiye 
ve İdadilerin programlarında yer 
alan hüsn-i hat ayrıca, Enderûn-i 
Hümâyun, Hasbahçe, Eski Saray, 
Galata Sarayı ve Mızıka-i Hümâyun 
gibi kuruluşlarda, devrin meşhur 
hocaları tarafından talim ettirilirdi.
Osmanlı hükümdarları arasında 
Beyazıd-ı Veli, Dördüncü Murad, 
İkinci Mustafa, Üçüncü Ahmed, 
İkinci Mahmud, Sultan Abdülmecid 
ve Sultan Reşad bizzat hat sanatı ile 
meşgul olmuşlardır.

Son asırda mîmari, mûsiki ve tezyi-
ni sanatlar batı tesiriyle bozulurken, 
hat sanatında bir bozulma olma-
mıştır. Bu durumun birkaç sebebi 
vardır. Bunlardan biri, hattın bün-
yesine tesir edebilecek benzeri bir 
sanatın Avrupa’da bulunmayışıdır.
Üslup sahibi hattatlar elinde usta-
çırak esasına göre sağlam zeminde 
nesilden nesle intikali de çok tesirli 
olmuştur. Diğer bir sebep ise hattın 
zamanla kendi içinde yenilenme 
kabiliyetine sahip oluşudur. Harf 
inkılâbından sonra hızla unutulma-
ya yüz tutan bu sanatın bugün me-
raklıları artmaya başlamıştır.

HAT
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Türkiye’de bulunan 2 milyon 
Esnaf ve Sanatkâr için ilk 
kez ‘Eylem Planı’ hazırlandı, 

‘Değişim, Dönüşüm, Destek (3D) 
Strateji Belgesi Eylem Planı’ hayata 
geçiyor.

ESDER BAŞKANI Mahmut 
Çelikus’un da yer aldığı Gümrük 
ve Ticaret Bakanlığının düzenledi-
ği çalıştayda Esnaf ve Sanatkârlar 
Şurası’nın önemi bir kez daha ha-
tırlatıldı. 

Gümrük ve Ticaret Bakanlı-
ğı Müsteşarı Ziya Altunyaldız, 
Türkiye’de bulunan 2 milyon 17 
bin 603 Esnaf ve Sanatkâr için ilk 
kez “Eylem Planı” hazırladıklarını 
söyledi.

AHİLİK ÇAĞLARÜSTÜ BİR     DEĞERDİR, MEDENİYETTİR
Müsteşar Ziya Altunyaldız, Güm-
rük ve Ticaret Bakanlığı tarafından 
Ankara Kızılcahamam Termal 
Otel’de gerçekleştirilen Esnaf ve 
Sanatkârlar Şurası Çalıştayı’nda 
konuştu. 

Çalıştayda Esnaf ve Sanatkârın ahi-
lik kültürünün bugünkü temsilcileri 
olduğu belirtildi. Sosyal hizmet ve 
dayanışmanın önemli bir aktörü 
olan Ahiliğin günümüzde daha da 
işlevsel hale getirilmesinin bu gibi 

Mahmut Çelikus:
Çalıştayda Esnaf ve 
Sanatkârın ahilik 
kültürünün bugünkü 
temsilcileri olduğu 
belirtildi. Sosyal hizmet 
ve dayanışmanın 
önemli bir aktörü olan 
Ahiliğin günümüzde 
daha da işlevsel hale 
getirilmesinin bu gibi 
programlarla artacağı 
vurgulandı.  

Mahmut Çelikus
ESDER Genel Başkanı
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programlarla artacağı vurgulandı.   

Ahiliğin tarihi görevini yerine geti-
rerek tarihte kalmış bir kurum ola-
rak görülmediklerine işaret edilen 
çalışmalarda, günümüz dünyasında 
teknoloji hangi noktaya ulaşırsa 
ulaşsın, ister atom çağı, ister bilgi 
çağı, ister uzay çağı olsun, dünya 
döndükçe, insan var oldukça, hep 
yaşayacak bir değer olarak gördük-
lerini kaydetti.

Çalıştayda Esnaf ve Sanatkarın, 
büyüyen Türkiye ekonomisinin en 
önemli yapı taşlarından olduğu ve 
Türkiye’de bugün 2 milyon 17 bin 

603 Esnaf ve Sanatkar ve bunlara ait 
2 milyon 168 bin 86 işletme bulun-
duğunu, bu işletmelerde çalışanlar 
ve aileleri dahil edildiğinde, Esnaf 
ve Sanatkara yönelik hizmet ve po-
litikaların, yaklaşık 8 milyonluk bir 
kesimi etkilediğini ifade edildi.

Güçlü Esnaf ve Sanatkârın, güçlü 
Türkiye’nin teminatı olduğuna 
inandıklarına dikkati çeken Al-
tunyaldız, “Bu yüzden, Esnaf ve 
Sanatkârımıza yönelik politikalarla, 
stratejilerle, projelerle onları daha 
da ileriye taşımaya gayret ediyoruz” 
dedi.

3D STRATEJİ BELGESİ 
EYLEM PLANI
İlk kez, Esnaf ve Sanatkârlar ile Esnaf 

ve Sanatkâr meslek kuruluşları için 
bir eylem planı hazırlandığını ve Es-
naf ve Sanatkârlar Değişim, Dönü-

şüm, Destek (3D) Strateji Belgesi 
Eylem Planı’nın hayata geçirildiğini 
anımsatan Ziya Altunyaldız, söz ko-
nusu belge ile Esnaf ve Sanatkârların 
mali yapılarını güçlendirmeyi, fiziki 
ortamlarını iyileştirmeyi, rekabet 

güçlerini artırmayı ve ekonomik 
büyümeye katkı sağlayabilmelerinin 
hede�endiğini kaydetti.

KAYBOLMAYA YÜZ TÜTMÜŞ 
MESLEKLERE VERGİ 
MUAFİYETİ
Altunyaldız, 3D programına göre, 
Esnaf ve Sanatkârlar için yok ol-
maya yüz tutmuş mesleklerin ko-

Aytekin Yalçın
Esnaf ve Sanatkarlar 
Genel Müdürü
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runması ile ilgili önemli çalışmalar 
yapıldığını belirterek, bu programla 
esnafın, kendi ürettiği ürünleri 
satanlara münhasır olmak üzere; 
el dokuma işleri, bakır işlemeciliği, 
çini ve çömlek yapımı, sedef kakma 
ve ahşap oyma işleri, kaşıkçılık, bas-
tonculuk, semercilik, yazmacılık, 
yorgancılık, keçecilik, lüle ve oltu 
taşı işçiliği, çarıkçılık, yemenicilik, 
oyacılık ve bunlar gibi gelenek-
sel, kültürel, sanatsal değeri olan 
ve kaybolmaya yüz tutan meslek 
kollarında faaliyette bulunanların 
esnaf mua�ığı kapsamına alınarak 
gelir vergisinden muaf tutulduğunu 
hatırlattı.

Ziya Altunyaldız, Esnaf ve 
Sanatkârlara Halk Bankası ile Esnaf 
ve Sanatkârlar Kredi ve Kefalet Ko-
operati�eri kefaletiyle kullandırılan 
kredilerin tutarının son 10 yılda 47 
kat artarak Şubat 2013 sonu itiba-
riyle 7,2 milyar liraya çıktığını da 
vurguladı.

ESNAF VE 
SANATKÂRLAR ŞURASI
15 yıl gibi uzun bir aradan sonra, 
Esnaf ve Sanatkârlar Şurası’nı ilk 
kez toplayacaklarını bildiren Altun-
yaldız, şöyle konuştu:

“Bakanlık olarak yürüttüğümüz tüm 
faaliyetlerde, paydaşlarımızla bir-
likte çalışmayı, onların fikirlerinden 
faydalanmayı şiar edindik. Ortak 
aklın gücüne inandık. Bu yüzden, 
bu yıl içerisinde yapacağımız Esnaf 
ve Sanatkârlar Şurası’na büyük 
önem atfediyoruz. Bu şura sayesinde 
Esnaf ve Sanatkârlarımıza yöne-
lik mevzuat ve politikaları birlikte 
oluşturacağız. Bu şura sayesinde 
Esnaf ve Sanatkârlarımız ihtiyaç ve 
beklentilerini Bakanlığımıza en üst 

düzeyde aktarabilecek. Bu çalıştayda 
yapılacak çalışmaların, bu yıl içeri-
sinde gerçekleştireceğimiz Esnaf ve 
Sanatkârlar Şurası’na temel oluştur-
masını diliyorum.’’ 

Ayrıca derneğimiz adına yenilikçi-
lik konusunda proje koordinatörü-
müz Mustafa Selim Uyanık ve Ge-
nel Başkan Başdanışmanımız Bekir 
Saygı inovasyon konulu bir sunum 
gerçekleştirdiler. 

Proje Koordinatörü Mustafa Selim 
Uyanık yaptığı konuşmada, küçük 
firmaların inovasyon faaliyetlerinin 
müşteri beklentilerinden etkilen-
mediğini belirterek, potansiyel 
müşteriler için köklü inovasyon 
çalışmalarının göze alınmadığını 
fakat mevcut müşteri kitlesinin 
beklentilerini karşılamak için bu 
tip girişimlerde bulunulabileceğini 
belirtti. 

Uyanık ayrıca, küçük ve büyük iş-
letmelerin içinde bulundukları eko-
nomik ve teknolojik çevrenin farklı 
olduğunu ve bu faktörün de dikkate 
alınması gerektiğini vurgulayarak, 
“Yapılan araştırmalar, inovasyon 
faaliyetleri ve sonuçlarının belirle-
yicisi olan firma karakteristikleri 
tespit edilirken benzer sektör ve 
bölgede faaliyet gösteren firmaların 

seçilmesine özen gösterilmelidir. Bu 
sayede elde edilen sonuçlardan yola 
çıkarak yapılan karşılaştırmalar 
daha sağlıklı sonuçlar verecektir.” 
diye konuştu. 

Sunumda konuşan Esnaf ve 
Sanatkârlar Derneği Genel Başkan 
Başdanışmanı Saygı ise, inovas-
yonun her şeyden önce ekonomik 
bir süreç olduğuna dikkat çekerek, 
“Bu sürecin Sonunda bir ürün de 
olabilir, bir hizmet de, daha gelişmiş 
bir yönetim modeli de. Öncelikle 
gerekli bilgi birikiminin oluşması 
gereklidir.” dedi.

Bekir Saygı

Mustafa Selim Uyanık

Saygı, esnaf ve sanatkârlar için 
gerekli inovasyon ortamının yara-
tılmasının, devletin öncülüğünde 
ve özel sektörle işbirliği halinde 
mümkün olacağının altını çizerek, 
“İnovasyonun başarılı olabilmesi 
için öncelikle etkin bir Milli İnovas-
yon Sistemi oluşturulmalı. Firma 
bazında inovasyonu destekleyecek 
politikalarla birlikte İnovasyon Ak-
tarım Merkezleri yaygınlaştırılmalı 
ve etkinleştirilmeli. Bunun yanısıra 
özel sektör katılımı arttırılarak, 
patent alımında maddi külfet mini-
muma indirilmeli ve ayrıca nitelikli 
eleman yetiştirmek ilkesi ile eğitim 
sistemi yeniden düzenlenmeli.” şek-
linde konuştu. 
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RÖPORTAJ

KEPENK okuyucuları için kendini-
zi tanıtabilir misiniz?
1975 yılı Ankara doğumlu olan Ali 
KURU lise mezunu olup yaklaşık 
25 yıl önce matbaa sektöründe 
eğitim görmek üzere ilk adımını 
atmıştır. Daha sonra çıraklık, kal-
falık ve ustalık evrelerini başarıyla 
tamamladıktan sonra bu başarısını, 
2002 yılından itibaren kendi kur-
muş olduğu Seğmen Ajans ve Mat-
baacılık Ltd. Şti. adı altında devam 
ettirmektedir.

Seğmen Matbaacılık; tam donanım-
lı ekipman ve kadrosu ile sürekli 
kendini yenileyen bir firmadır. 
Ayrıca gelişen teknolojiyi yakından 
takip etmeye özen gösteren Seğmen 
Matbaacılık, geniş kapsamlı çalış-
malarına kaliteli, güvenilir ve hızlı 
hizmet anlayışı ile hizmet vermekte 
olup, müşterilerine ‘sorun değil 
çözüm üreten’ bir firma misyonu 
üstlenmiştir.

Ticaret dünyasında özellikle ba-
sım-yayın ile ilgili karşılaştığınız 
problemler nelerdir? 
Herkesin bildiği ve yaşadığı sıkın-
tıları bizde yaşıyoruz. Bu sıkıntıları 
kısaca şöyle özetlemek gerekirse; 
Teknolojik yaşamın hızlanmasıyla 
ekonomik şartların değişmesi müş-
terileri baskı kalitesi düşük ve hızlı 
hizmet veren Dijital baskı merkez-
lerine itiyor. Bu da kaliteli hizmet 

“ÜRETİM YAPMAKTAN
 ZEVK ALIYORUM”

Seğmen Matbaası Sahibi Ali Kuru:

Ali Kuru
Seğmen Matbaası Sahibi

Ali Kuru:
Bu sektöre yeni girmeyi düşünen genç arkadaşlara öncelikli 
olarak iyi bir piyasa analizi yapmalarını ve kesinlikle sermayesi 
yeterli olmadan bu işlere girmemelerini tavsiye ederim. 
Öncelikle bu işe girerken belli bir müşteri çevresine sahip 
olması, hedeflerini belirleyip yeterli ekipman ve malzemelerinin 
tam olmasını sırf iş yapmak için iş alıp başka yerlere iş 
yaptırmamasını bunun sadece kendisini zarara sokacağını 
belirtmek isterim. Ayrıca düzgün ve güvenilir olması açısından 
almış olduğu işleri zamanında ve kaliteli olarak yapmalarını 
müşteri memnuniyetini ön planda tutmaları gerekmektedir.
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veren matbaa sektörünü yavaş yavaş 
geri plana itmektedir. 
Bütün bu sıkıntıların yanı sıra pi-
yasa da düşük kaliteli ve ucuz Çin 
malı malzemelerin olması sektörün 
kaliteli hizmet anlayışını engelle-
mektedir.

Ekonomik sıkıntıya değinecek olur-
sak, herkes herkesin müşterisi oldu. 
Fiyatlar keza aynı şekilde düştü. 
Bir çok meslektaşımız tahsilâtlarını 
zamanında yapamıyor. Fiyat istikra-
rını yakalamak çok önemli. Günü-
müzde hala 5-6 yıl öncesinin fiyat-
larıyla iş yapan meslektaşlarımız 
var. Bu sorunların çözülebilmesi 
için sektörün içinde bulunan herkes 
elini taşın altına koymalıdır.

Ayrıca diğer bir sıkıntı ise, matba-
aların rekabetinin piyasayı düşürü-
yor olmasıdır. Kâr oranları düşüyor, 
bu yüzden sistem dönmüyor. İşçilik, 
elektrik ve malzeme giderleri çok 
ağır yük oluşturuyor.

Bilindiği üzere matbaa sektöründe 
başarılı bir firmasınız. Bu başarı-
nızın sırrı nedir?
Deneyim ile teknoloji birleşince 
‘başarı’ gerçekleşir. Bir işin başa-
rılı olabilmesinde, deneyimin ve 
teknolojik altyapının sağlam olması  
önemlidir. Firma olarak, 11 yıllık 
tecrübe ve kalifiye insan kaynağı ile 
sektörün öncülerinden biri oldukla-
rını söyleyen Ali KURU, “Tecrübe-
miz, uzun yıllardır bizimle çalışan 
kalifiye insan kaynağımız, ciddi bir 
makine parkurumuz ve her zaman 
kalite- müşteri odaklı çalışan bir iş 
anlayışımız var. Bunların hepsi bir 
araya gelince, bir marka olarak bizi 
geleceğe taşıyor ve devamında başa-
rıyı getiriyor.

Grafikerlik konusunda okulların 
vermiş olduğu eğitim yeterli midir? 
Grafikerlik, eğitim almadan yapıla-
bilecek bir meslek midir? 
Okullarda verilen eğitim tabiki de 
tek başına yeterli değildir, okulun 
verdiği bilgi işin temeliyle alakalıdır 
ve kişinin kendi başına başarabile-
ceği bir şey de değildir. Tam anla-
mıyla bir eğitim ve iş tecrübesine 
sahip olmak için bir ajansta değil 
bir matbaanın grafik bölümünde 
iyi staj eğitimi almak gereklidir. 
Çünkü okullarda genellikle baskı, 

Grup

AJANS&MATBAACILIK

boya ve kesim aşamasıyla ilgili ge-
nel kapsamlı bilgi verilmemektedir 
aynı şekilde bu bilgeler bir ajans 
ortamında da edinilemez. Özetle işi 
mutfağında öğrenmek gerekir.

Çalışma hayatınızda neler size 
keyif vermektedir?
Üretim biriminde, günün nasıl 
geçtiğini anlayamıyorum, üretim 
yapmak bana çok keyif veriyor. İşe 
geldiğim andan itibaren, sürekli 
bir yoğunluk içinde oluyorum. 
Günüm, grafikten, ofsete, bazı iş-
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RÖPORTAJ
Ali Uzun: “Üretim Yapmaktan Zevk Alıyorum”

lerde fason takibine kadar sürekli 
bir koşuşturma içinde geçiyor. Zira 
masa başı işleri sevmiyorum. Üre-
tim biriminde birçok iş sürecini 
takip ederken, çalışmanın hazzını 
tadıyorum ve günün nasıl geçtiğini 
anlamıyorum, ayrıca tatlı bir yor-
gunluk yaşıyorum.

Bir esnaf olarak matbaa sektörüne 
yeni girecek olan genç girişimci 
adaylarına ne gibi tavsiyelerde 
bulunmak istersiniz?

Bu sektöre yeni girmeyi düşünen 
genç arkadaşlara öncelikli olarak iyi 
bir piyasa analizi yapmalarını ve ke-
sinlikle sermayesi yeterli olmadan 

bu işlere girmemelerini tavsiye ede-
rim. Öncelikle bu işe girerken belli 
bir müşteri çevresine sahip olması, 
hede�erini belirleyip yeterli ekip-
man ve malzemelerinin tam olma-
sını sırf iş yapmak için iş alıp başka 
yerlere iş yaptırmamasını bunun 
sadece kendisini zarara sokacağını 
belirtmek isterim. Ayrıca düzgün 
ve güvenilir olması açısından almış 
olduğu işleri zamanında ve kaliteli 
olarak yapmalarını müşteri mem-
nuniyetini ön planda tutmaları ge-
rekmektedir.

Ahilik anlayışı ile günümüz tica-
retindeki ahlak anlayışını nasıl 
değerlendirirsiniz? 

Ahilik yüzyıllarca üretici ve tü-
keticinin haklarını korumuş bir 
müessesedir. Günümüzde Ahi-
lik felsefesinin getirmiş olduğu 
bazı değerler unutulmuş ve iş 
hayatında düzenbazlıklar başla-
mıştır. Bu kötü alışkanlıkların 
giderilmesi için tekrar Ahilik 
ahlakı ile ahlaklanmış esnaf ve 
sanatkârımızın yetiştirilmesi 
şarttır. Sadece Ahilik ahlakı da 
değil o eskiden olan usta çırak 
ilişkileri de önemlidir. Usta çıra-
ğın aynı zamanda ahlak öğretici-
sidir. Sadece iş öğretip iş ahlakı 
öğretmeyen usta tam usta olarak 
görülmemelidir. Günümüzde, 
üretici ile tüketici, devlet ile 
halk, emek ile sermayenin barışık 
olduğu bir is yasamı ortamının 
sağlaması, sağlam bir ekonomik 
yapı için gerekli bir koşuldur. Bu 
ortamın Ahilik teşkilatının var 
olduğu dönemlerde Anadolu’da 
sağlandığı görülmektedir. Aynı 
barışık is ortamının tekrar sağ-
lanması bugün de mümkündür. 
Sağlam bir is ahlakının geçerli 
olduğu bir sistem ekonomik kal-
kınma için ön şarttır. İs ahlakı 
konusunda çalımsalar yapılırken 
Ahilik teşkilatında yüzyıllarca 
geçerli olmuş is ahlakının değer-
lendirmeye alınmasında yarar 
vardır.
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GÜNDEM

İlkbaharda Yetişen
      Meyveler ve Yararları 

ÇİLEK: 
Çilek, A, B, C vitaminleri, kalsiyum, 
demir, folik asit, lif ve fosfor gibi 
mineral maddeleri bol miktarda 
içerir. Çilek, taze olarak yenmesinin 
yanı sıra, pastacılık,   reçel, mar-
melat,  komposto, dondurma,  şıra, 
şarap, şampanya ve likör yapımında 
da kullanılmaktadır. Yüksek ateşi 
düşüren çileğin suyuyla gargara 
yapılırsa diş taşlarının oluşmasını 
engeller. 

ERİK: 
Bahar aylarında yetişen eriğin çok 
çeşitli türleri bulunur. Ülkemizde 
tanınmış türleri, can eriği, papaz 
eriği, mürdüm eriği ve tatlı ürya-
nidir. Kurak ve çok sıcak yerlerde 
yetişmez. Vücuda güç ve enerji ve-
rir, kansızlığa iyi gelir, iştah açar ve 
hazmı kolaylaştırır. Vücuttaki zarar-
lı maddeleri dışarıya atmaya yar-
dımcı olur. Romatizmaya iyi gelir. 
A, C ve B vitaminleri ile potasyum, 
magnezyum, fosfor ve demir içerir. 

AVAKADO: 
Lif, A, C, E ve B vitaminleri açısın-
dan oldukça zengindir. Ayrıca po-
tasyum yüklüdür. Kalp için yararlı 
olan avokado aynı zamanda cildi de 
besler. Uzmanlar avokadoyu cildin 
kırışıksız olmasında önemli rol oy-
nayan kolajenin üretimini sağlayan 
bir depo olarak görüyorlar. 

ÇAĞLA: 
B ve E vitaminleri ile protein, de-
mir, kalsiyum, fosfor ve yüksek 
oranda yağ içermektedir. Her gün 
yiyeceğiniz bir avuç çağla, bağışık-
lık sisteminize güç katar ve birçok 
tehlikeli kanser türüne karşı vücu-
dunuzda kalkan oluşturur. Antiok-
sidan yönünden de çok zengindir. 
Çağlanın yararları saymakla bitmez. 
Sinirleri güçlendirir, göğüs has-
talıklarını ve zihin yorgunluğunu 
giderir. Uykusuzluk, yorgunluk, baş 
dönmesi gibi belirtilerin azalmasına 

yardımcı olur. Böbrek, idrar yolları 
ve üriner sistemdeki iltihapları iyi-
leştirir. Hamilelerin sütünü artırır 
ve bebeklerin gelişimine yardımcı 
olur. Kolestrolü düşürür, kalp krizi 
riskini % 50 azaltır. İçinde bulunan 
Omega 3 yağı, kan pıhtılaşmasını 
ve damar sertliğini önler; tansiyonu 
düşürür. Bronşit, boğaz ağrısı, bo-
ğaz yanması ve akciğer hastalıkla-
rında faydalıdır.
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OSMANLIDA ESNAF

Şeker ve
Şekerlemeci
H. Nureddin 
ve
Biraderleri

Çamaşır Makinesi

Yamadav Nakamura
ve Ortakları

Şehzadebaşı’nda Fevziye Çarşısı 
bitişiğinde, numara 2 Bir şeker-

leme için gaye nedir?
Tatlı tatlı yendikten sonra mideye 
rahatsızlık vermemek! İşte bizim 
yaptığımız şekerler bu gayeye 
ulaşmıştır. Çünkü bütün malzeme-
lerimiz temiz, hilesiz ve en nefis 
cinsindendir. Fakat biz o gayeyi de 
geçtiğimizi iddia ederiz. Zira şeker 
ve pastalarımız mideye rahatsızlık 
vermemekle beraber bir gıda gibi 
vücudu besler. Reçel, şurup, şeker, 
pasta ne lazımsa hep oradan alınız.
Âlâ Ayvalık zeytinyağı da bulunur.
(Şehbal, numara: 65, 15 Teşrin-i 
Sani 1328 [28 Kasım 1912])

Her ev için son derece lü-
zumlu ve büyük faydaları 

bakımından umumun rağbetine 
mazhar olan ÇAMAŞIR MAKİ-
NESİ Fincancılar Yokuşu’nda Şark 
Çarşısı’nda numara: 40 Fiyatları: 

Beyoğlu’nda Cadde-i Kebir’de 
81 numaralı Japonya ma-

ğazasında Japonya’nın her türlü 
eşya, dokuma ve mahsulâtı bulu-
nur. Fiyat ucuzdur. Aşağıda yazı-
lı eşyaların tamamı Japonya’nın 
nefis sanat ürünlerindendir. 
Okuyucular ve nefis şeyleri se-
venlere bu mağazayı hususi ola-
rak tavsiye ederiz.

Duvar tabakları, porselenden 
yapılmış büyük küçük vazolar, 
yemek, yemiş, tütün tabakları, 
mükemmel kahve ve çay fincan 
takımları, porselenden mamul 
en göz alıcı yazı takımları ve 
daha sair insan tabiatının beğe-
neceği süsleme malzemeleri. 

Ev tefriş ve süslemesi için yüz 
yastıkları, Japon paravanları, 
perdeler, duvar yastıkları, yemek 
takımı peşkir ve sofra örtüleri, 
iskemle yastıkları ve minderlik-
leri, minderlik ve oturmak için 
nefis kumaşlar, duvarlara mahsus 
Japon halıları, sırf ipekten ve yün-
den mamul kanepelik türlü ku-
maşlar, erkek ve kadına mahsus 

ipek mendiller, Japon ra�arı, mendil 
kutuları bulunur. Sayılan eşyanın 
nefisliği ile beraber fiyatça ucuzluğu-
nun zevk-i selim sahipleri için rağ-
beti çekeceğinde şüphe yoktur.
(Malumat’ın İlan Kısmı, Mayıs 1311 
[Mayıs 1895])

380, 250, 150, 120 kuruş Taşradan 
sipariş kabul olunur. 
(Çocuklara Mahsus Gazete, numara: 
24, 23 Cemaziyelahir 1323 [24 Ağus-
tos 1905])

Kaynak: Yedi Kıta Dergisi





HUKUK

Konut KDV’sinde 
Yeni Oranlar
Yasalaştı!

bulunduğu yeri esas alarak konut 
teslimleri için farklı vergi oran-
ları tespit etme yetkisi verildi. 31 
Aralık’a kadar yapı ruhsatı alanla-
rın yeni düzenlemeden etkilenme-
yecek.

Daha önce bu tarih 1 Haziran 2012 
olarak belirlenmişti. Şimdi burada 
6 aylık uzatmaya gidildi. Mevcut 
sistemde 150 metrekarenin altın-
daki konutların tesliminde yüzde 1 
oranında, 150 metrekare üzeri ko-
nutlarda yüzde 18 KDV uygulama-
sı bulunuyor. 1 Ocak 2013 sonrası 
ruhsat alan konutlarda kademeli 
olarak yüzde 1’lik oranın yukarı 
çekilmesi planlanıyor. Maliye Ba-
kanı Mehmet Şimşek, buradaki 

KDV oranlarını vergi adaletini 
güçlendirecek şekilde gözden ge-
çirdiklerini söylemişti.

Maliye 2013’e girerken oyunun 
kurallarını değiştiriyor
1. 150 m2’nin altındaki konutlarda 
KDV artıyor.
2. Damga, harç ve bazı vergilerde 
ek artış var.
3. Uzun vadeli mevduatın vergisi 
düşürülüyor.

Önemli not:
Arsa değeri;
500 TL/m² - 1000 TL/m² arasında-
ki konutlarda KDV oranı % 8,
1000 TL/m² nin üzerindeki konut-
larda %18 KDV uygulanacak.

Av. Uğur ÇAĞLAR

KEPENK   46   EYLÜL-EKİM 2012

Konutlardaki KDV oranı 1 
Ocak’tan itibaren değişti. 
150 metrekarenin altın-

daki dairelerin yüzde 1’lik KDV’si 
bölgenin değerine göre yukarı 
çekiliyor. Daha önce Haziran 2012 
sonrası ruhsat alan konutlar için 
geçerli olacağı açıklanan bu uygu-
lamada tarih 1 Ocak 2013’e çekildi. 
Böylece son 6 ayda ruhsat alan 
yeni projeler de ‘yüksek KDV siste-
minden’ etkilenmeyecek.

Maliye, 2013’e hızlı giriyor. Yeni 
konut alımlarında KDV sistemi 
değişiyor, bankalardaki mevduatın 
getirisinden kesilen stopaj oran-
larında farklılaştırmaya gidiliyor, 
damga, harçlar ve bazı vergilerin 
yeniden değerleme oranının (yüz-
de 7.8) üzerinde artış planlanıyor. 
Bakanlar Kurulu’nun yeniden 
değerleme oranını yarısına kadar 
artırmaya yetkisi var.

Maliye Bakanlığı yetkilileri, konut 
teslimlerindeki KDV’de değişiklik 
yapacak Bakanlar Kurulu kararının 
bugün yayımlanmasının planlandı-
ğını ve yayımıyla yürürlüğe girecek 
olan yeni sistemin 1 Ocak 2013’ten 
sonra alınacak yapı ruhsatlarına 
uygulanacağını bildirdi. Bu yıl 
yapılan yasal değişiklikle Bakanlar 
Kurulu’na inşaatın yapıldığı arsa-
nın veya konutun vergi değeri ve 
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SAĞLIK

Bahar Mevsimi ile Birlikte 
Hapşırıklar Artıyor!
Kış mevsiminin ardından 

baharın gelmesiyle bir-
likte hava ısınmaya, doğa 

canlanmaya başlıyor. Ağaçlar çi-
çekleniyor, çimenler yemyeşil olu-
yor, çiçekler açıyor, kuşlar ötüyor 
özellikle de çocuklar için dışarıda 
bulunmak içerde bulunmaktan çok 
daha eğlenceli oluyor. Bazı insanlar 
mevsim değişikliğinin farkına var-
mazken, bazılarında baharla birlik-
te hapşırık, burun – göz akıntıları 
v.s. yani bahar alerjisi şikâyetleri 
başlıyor.

BAHAR ALERJİSİ NEDİR?
Baharla birlikte polenler artar. Bu 
aylarda çimen, ot, çiçek ve ağaçla-
rın çiçek açmaları ile birlikte po-
lenler atmosfere yayılırlar sonunda 
ağız, burun, göz ve ciğerlerimize 
kadar ulaşırlar. Özellikle rüzgârlı 
havalardan sonra polenler havaya 
daha çok dağıldığı için şikâyetler 
artar. Bazı süs bitkilerinin çiçekle-
rinin polenleri ise ağır olduğu için 
hava yolu ile dağılamazlar. Bunlar 
da arı ve böceklerle çevreye yayı-
lırlar. En tipik bahar alerjisi alerjik 
rinit şeklinde görülür.
 
Vücudumuzda alerjik reaksiyon-
ların oluşmasına neden olan mad-
delere “alerjen” denir. (polen, küf, 
toz, hayvan tüyü, akarlar v.b.) Aler-
jenler hedef organlarda (burun ve 
gözlerde) bir takım biyokimyasal 
reaksiyonlara, salgılara neden olur-
lar bunlardan biri de histamindir. 
Histamin vücut sıvılarının damar-

lardan dokulara sızmasına neden 
olur. Bu da vücutta genel kaşıntı, 
gözlerde yaşarma, kızarıklık, bu-
runda tıkanıklık ve akıntı, akciğer-
de ise sekresyon artışı, öksürük, 
hırıltı vb. neden olur.
 
ALERJİK RİNİT
Alerjik rinit (saman nezlesi); aler-
jenlerin hava yolu ile burnun iç 
kısmını döşeyen ve mukoza adı 
verilen dokuya yapışarak iltihap-
sız yangıya (in�amasyon) neden 
olur. Alerjik rinit çoğunlukla ömür 
boyu devam eden, fakat ileri yaş-
larda şiddeti azalabilen bir hasta-
lıktır. Belirli mevsimlerde (en çok 
polenlerin uçuştuğu bahar ayların-
da) ortaya çıkan tipine mevsimsel 
alerjik rinit adı verilir. 19. Yüzyılda 
hastalık ilk olarak tanımlandığında 
yanlış bir isimlendirme ile “saman 
nezlesi” denmiştir. Bunun nedeni 
polenlerin samanların üzerine ya-
pışması ve rüzgârla dağılmasıdır. 
Daha sonra hastalığın polenlerle il-
gili olduğu belirlenmiştir. Polenler 

dışında ev tozu, hayvan tüyleri, küf 
mantarları (“mold” lar), kimyasal 
maddeler, klor, deterjanlar ve hava 
kirliliği alerji yapabilir. Alerjik 
rinitin tüm bir yıl boyunca süren 
tipi vardır ve perenial rinit olarak 
adlandırılır.
 
Alerjik rinit ağır bir hastalık olma-
masına rağmen kişiyi son derece 
rahatsız edebilir; uykuyu, yemek 
yeme ve yaşam şeklini olumsuz 
etkiler; okul ve işgücü kaybına yol 
açar. Kent yaşamı alerjik hastalık-
ların görülme oranını arttırmıştır. 
Bunda çevre kirliliğinin rol oyna-
dığı düşünülmektedir.
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